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Święto polskiego kina 
za nami! 

Choć tegoroczny 45. Festiwal Polskich 
Filmów Fabularnych był inny niż zwykle, 
to jedno pozostało niezmienne – najlepsi 
twórcy i aktorzy zostali nagrodzeni. Złote 
Lwy przyznano Mariuszowi Wilczyńskie-
mu za film animowany „Zabij to i wyjedź 
z tego miasta”. Nagrodę za całokształt 
twórczości otrzymali dwaj scenarzyści 
i reżyserzy: Andrzej Barański i Feliks Falk. 
Najwięcej laurów zebrali twórcy i aktorzy 
filmów: „Sweat” oraz „Magnezja”.

Więcej na str. 4 „Ratusza”.

Miasto i firmy 
wyróżnione „Gryfem”

Firmy i przedsiębiorcy wkładają wiele 
pracy w realizację swoich celów, które 
w końcu owocują i są doceniane. Jednym 
z najważniejszych wyróżnień jest zdoby-
cie statuetki Gryfa Gospodarczego, która 
jest dowodem uznania i zaufania woje-
wództwa. We wtorek, 8 grudnia odbyło się 
uroczyste, wirtualne ogłoszenie zwycięz-
ców 21. konkursu o Nagrodę Pomorską 
„Gryf Gospodarczy 2020”. Miasto Gdynia 
otrzymało nagrodę w kategorii Gmina 
Przyjazna Przedsiębiorcom. „Gryfem” 
ponownie wyróżniono gdyńską firmę 
Portman Lights, a spółka Uni-Logistics 
z Gdyni została liderem odpowiedzialno-
ści społecznej.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Ferie pełne emocji
Zgodnie z wytycznymi rządu w całej 

Polsce ferie zimowe odbędą się w jed-
nym terminie: od 4 do 17 stycznia. Dzieci 
i młodzież zostaną w domach, ze względu 
na zakaz organizacji wyjazdów na zimo-
wiska. Jednak #wGdyni czeka na nie moc 
atrakcji i aktywnoścli - online.

Więcej na str. 13 „Ratusza”.

Świąteczne wsparcie dla potrzebujących
Święta kojarzą nam się z domowym 

ciepłem i suto zastawionym wigilijnym 
stołem. Dla niektórych jednak jest to czas 
niezwykle trudny. Gdynia co roku okazuje 
wsparcie osobom potrzebującym. Nie 
inaczej będzie tym razem. Choć z powo-
du pandemii nie odbędzie się tradycyjna 
wigilia w kościele oo. Franciszkanów, to 
do osób samotnych i znajdujących się 
w potrzebie trafią świąteczne paczki.

– Obecny rok jest ze wszech miar wyjąt-
kowy i takie będą też święta Bożego Naro-
dzenia. Dla wielu osób będzie to trudny czas. 
Choć nie możemy spotkać się z gdynianami 
przy wspólnym, wigilijnym stole w kościele 
oo. Franciszkanów, to zadbamy, by potrze-
bujący nie zostali bez wsparcia. Chcemy być 
razem, mimo że fizycznie nie możemy się 

spotkać. Osobom samotnym oraz rodzinom 
w trudnej sytuacji przekazywać będziemy 
paczki z żywnością. To z jednej strony ma-
terialne wsparcie, ale chcielibyśmy też, aby 
poczuli, że nie są sami i że o nich w tym 
trudnym czasie pamiętamy. Chcemy, by za 
sprawą tego symbolicznego gestu świątecz-
na atmosfera zagościła w ich sercach – mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

500 świątecznych paczek przygotują 
wolontariusze i pracownicy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i Centrum 
Aktywności Seniora, którzy zajmą się 
również ich rozdaniem. Trafią one do osób 
potrzebujących pomocy, starszych, samot-
nych oraz rodzin znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej.

Zdrowie i bezpieczeństwo jest naj-
ważniejsze, dlatego zachęcamy miesz-
kańców do przywitania Nowego Roku 
w kameralnym gronie domowników. 

Wierzymy, że chociaż w tym roku nie 
zaśpiewają dla nas artyści na skwerze 
Kościuszki i nie odbędzie się pokaz ekolo-
gicznych fajerwerków, to i tak sylwestrowy 

wieczór okaże się pełen dobrej energii 
i zabawy przy dźwiękach ulubionej muzyki. 

Taneczne wejście w 2021 rok zapewni 
muzyczna playlista na kanale Gdyni Kul-
turalnej. Znajdziecie tam zarejestrowane 
koncerty m.in. grupy Vox czy Tymona 
Tymańskiego.

Informacje: www.gdyniakulturalna.pl.

W święta Bożego Narodzenia 

ciepło myślimy o Bliskich, którzy w tym szczególnym czasie nie mogą być z nami.

Niech pokój i miłość otoczą każdego z nas, a w sercach zagości nadzieja.

W Nowym Roku życzymy Państwu pomyślności, dni pełnych słońca wśród Rodziny i Przyjaciół.

Byśmy byli bezpieczni i spełniali marzenia!

Wszystkiego dobrego! Zdrowia przede wszystkim!

Wojciech Szczurek                                
          Prezydent Gdyni                      

Joanna Zielińska
Przewodnicząca Rady Miasta
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Przed XXV Sesją Rady Miasta
23 grudnia o godz. 12.00 odbędzie się 

XXV Sesja Rady Miasta. Ze względu na 
pandemię koronawirusa, radni obrado-
wać będą online. Transmisja dostępna 
będzie na stronie www.gdynia.pl oraz 
www.esesja.tv. 

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

- uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 
2021 rok

- Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 
Miasta Gdyni na lata 2021 – 2034

- zmiany Regulaminu Medalu im. Euge-
niusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi 
dla Gdyni”;

- przyjęcia do realizacji Gdyńskiego Pro-
gramu Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy 
Zastępczej na lata 2020 – 2022,

- określenia kryteriów naboru do przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Miasta Gdynia na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego, ustalenia 
liczby punktów za każde z tych kryteriów 
oraz dokumentów niezbędnych do ich po-
twierdzenia,

- ustalenia przebiegu gminnej drogi pu-
blicznej ulicy Jana Bażyńskiego w Gdyni,

- ustalenia przebiegu gminnej drogi pu-
blicznej ulicy Jana Kilińskiego w Gdyni,

- ustalenia przebiegu gminnej drogi pu-
blicznej ulicy Kliprowej w Gdyni,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w Gdyni przy ulicy Dembińskiego 59A,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w Gdyni przy ulicy Józefa Korzeniowskiego,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości grunto-
wej  położonej  w Gdyni przy ul. Kazimierza 
Górskiego,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, 
położonej w Gdyni przy ulicy Kacze Buki,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżaw nieruchomości gruntowej  
położonej  w Gdyni przy ul. Spółdzielczej,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości położonej 

w Gdyni przy ulicy Nauczycielskiej,
- nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Pań-

stwa na własność Gminy Miasta Gdyni nieru-
chomości położonej w pasie ul. Granicznej,

- wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Jęcz-
miennej,

- wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Kapitań-
skiej,

- wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni ul. Kołłątaja 18-30,

- wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Pomor-
skiej,

- przedstawione zostanie sprawozdanie 
z prac Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej 
i Zdrowia,

Szczegóły: www.bip.um.gdynia.pl.

Komunikacja miejska w okresie świąteczno-noworocznym
Święta Bożego Narodzenia, Sylwester 

i Nowy Rok to szczególne dni, w które 
zmieniamy swoje zachowania komunika-
cyjne, dlatego też – dostosowując się do 
zmian w popycie – zmienia się również 
oferta przewozowa komunikacji miejskiej. 
W okresie świątecznym i na przełomie 
2020 i 2021 roku, zmiany będą dotyczyć 
dni od 24 grudnia do 1 stycznia.

24 grudnia 2020 r. – Wigilia Bożego 
Narodzenia

W tym dniu obowiązują w gdyńskiej 
komunikacji miejskiej rozkłady sobotnie, 
z pewnymi modyfikacjami.

Zgodnie z rozkładami jazdy ważnymi 
w dni powszednie wolne od nauki szkolnej, 
przewidziano funkcjonowanie linii: K, X, Z, 
104, 191, 193, 196 i 288, czyli połączeń, które 
w rozkładzie sobotnim nie funkcjonują lub są 
mocno ograniczone.

Wyjątkowo wybrane kursy na ww. liniach 
mogą się rozpoczynać z przystanków po-
czątkowych nawet do 5 minut później niż 
rozkładowa godzina odjazdu, a przyjazdy 
na końcowych odcinkach tras mogą być 
przyspieszone do 2 minut.

Ponadto, zaplanowano dodatkowe kursy:
– na liniach: S, 31, 84, 85, 86, 128, 140, 

173, 723 – w czasie porannego szczytu 

przewozowego;
– na liniach 146 i 198 – w czasie poranne-

go i popołudniowego szczytu przewozowego;
– na linii 105 – o godz. 10.40 z Mechelinek.
Wybrane kursy linii 133 w czasie poran-

nego szczytu przewozowego przedłużono 
do/z Dworca Morskiego, a na linii 197 w wy-
branych kursach wprowadzono zajazdy do 
Elektrociepłowni. 

W godzinach wczesnowieczornych, około 
godz.17.00 zaplanowano zakończenie funk-
cjonowania wybranych linii: K, W, X, 23, 25, 
27, 31, 32, 84, 86, 87, 105, 114, 125, 144, 
145, 153, 159, 160, 165, 180, 185, 190, 192, 
194, 197, 198 i 288.

Po godz. 21.00 wykonane zostaną do-
datkowo wybrane kursy na liniach 23 i 194.

Po godz. 17.30 ograniczono wybrane kur-
sy linii zjazdowych do baz operatorów: 700 
(z Witomina i Małego Kacka), 710 (z Cisowy 
SKM, Kaczych Buków i 3 Maja – Hala) i 770 
(z Babich Dołów i Obłuża Maciejewicza).

Wszystkie niewymienione wyżej linie 
do końca dnia funkcjonują według stałych 
rozkładów jazdy.

Na wniosek gminy Kosakowo, w celu 
umożliwienia jej mieszkańcom dojazdów 
i powrotów z Pasterki, zaplanowana została 
dodatkowa oferta na liniach nocnych:

– N65 z Pogórza Górnego przez Kosako-
wo i Pierwoszyno do Mechelinek;

– N73 z pętli „Dębogórze Słonecznikowa” 
do przystanku „Kosakowo – Kościół”;

– N86 z Kazimierza przez Dębogórze-Wy-
budowanie do Rumi Partyzantów.

Ponadto, kurs linii 146 z Rewy o godz. 
23.37 przewidziano z zajazdem do Meche-
linek.

25, 26 i 27 grudnia 2020 r. – Święta 
Bożego Narodzenia oraz niedziela

W obydwa dni Świąt oraz w niedzielę po 
świętach obowiązują rozkłady jazdy ważne w 
niedziele i święta – bez żadnych odstępstw. 

28-31 grudnia 2020 r.
Ze względu na świąteczną przerwę 

w nauce, w te dni obowiązują rozkłady jazdy 
ważne w dni powszednie wolne od nauki 
szkolnej.

Dodatkowo, w Noc Sylwestrową prze-
widywane jest wzmocnienie obsługi komu-
nikacyjnej. Autobusy linii nocnych N10 i N20 
kursować będą z podwojoną częstotliwością 
(tj. co ok. 30 minut).

1 stycznia 2021 r. – Nowy Rok
Obowiązują rozkłady jazdy ważne w nie-

dziele i święta.

Gdyński Biznesplan 2021
Konkurs „Gdyński Biznesplan” jest 

organizowany przez Gdynię nieprzerwanie 
od 2003 roku. Jego celem jest promocja 
przedsiębiorczości oraz wsparcie osób, 
które swoją przyszłość wiążą z własną 
działalnością gospodarczą, ale nie po-
siadają jeszcze odpowiedniego zaplecza 
(środków, lokalu, know-how). Co roku 
w konkursowe szranki staje kilkaset osób. 
2 stycznia rozpocznie się rekrutacja do 
kolejnej edycji konkursu.

Zgłoszenia do konkursu można składać do 
31 stycznia 2021 roku. 

Regulamin, harmonogram, formularz i wię-
cej informacji pojawią się w dniu rozpoczęnia 
rekrutacji na stronie:

www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.
Aktualności związane z „Gdyńskim Bizne-

splanem” można też śledzić na Facebooku 
Gdyński Biznesplan.

Cały transport #wGdyni - jedna aplikacja
W piątek, 11 grudnia wiceprezydent 

Gdyni Bartosz Bartoszewicz podpisał 
list intencyjny ze startupem Vooom. Ten 
dokument to potwierdzenie współpracy 
w celu promocji nowoczesnej mobilności 
miejskiej i idei pojazdów współdzielonych.

 Gdynia od lat przeciera w Polsce tech-
nologiczne szlaki, stawiając na inteligentne 
wykorzystanie innowacyjnych rozwiązań 
typu „smart city” w przestrzeni miejskiej. Re-
alizując takie projekty jak karta mieszkańca 
czy wielofunkcyjna aplikacja Gdynia.pl, 
nasze miasto dało się poznać jako świetny 
inkubator nowoczesnych narzędzi nie tylko 
w kraju, ale także w całej Europie. Do tego 
dochodzą aktywne działania na rzecz środo-
wiska, dialogi społeczne, debaty i promowa-
nie projektów proekologicznych - na przykład 
zakup bezemisyjnych trolejbusów.

Współpraca strategiczna z Vooom - star-

tupem z branży mobility jest przełomowym 
wydarzeniem w naszym kraju. Firma dostar-
czy Gdyni technologię Planera Multimo-
dalnego opartego na sztucznej inteligencji 
i uczeniu maszynowym. Zaimplementowanie 
jej w aplikacji Gdynia.pl pozwoli mieszkań-
com na wyznaczanie optymalnych tras 
podróży - dowolnie łącząc ze sobą środki 
transportu współdzielonego: bezemisyjne 
samochody na minuty, hulajnogi, skutery 
i komunikację miejską.

Aplikacja Gdynia.pl to jedna z pierw-
szych i najbardziej zaawansowanych tego 
typu incjatyw w Polsce. Oferuje między 
innymi dostęp do: elektronicznego dzien-
nika, zarządzanie nieobecnościami dzieci 
w przedszkolach publicznych, kartę miesz-
kańca, prognozę pogody, aktualności, moni-
torowanie utrudnień w ruchu czy umówienie 
się online do urzędu.
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Miasto i firmy wyróżnione „Gryfem” - cd.
Nagroda Pomorska „Gryf Gospodarczy” 

jest regionalną nagrodą przyznawaną nie-
przerwanie od 2000 roku. Jej organizatorem 
jest Pomorska Rada Przedsiębiorczości, 
która skupia przedstawicieli regionalnych 
środowisk gospodarczych oraz pełni rolę do-
radcy marszałka województwa pomorskiego.

W konkursie prezentowane i wyróżnia-
ne są postawy przedsiębiorcze, wsparcie 
i inicjowanie przedsięwzięć innowacyjnych 
i prorozwojowych, szczególnie takich, które 
są zbieżne z celami Strategii Rozwoju Wo-
jewództwa Pomorskiego 2030, a także upo-
wszechniane są dobre praktyki w biznesie. Do 
konkursu przystępują zarówno przedsiębior-
cy, jak i podmioty budujące otoczenie biznesu, 
wpływające na rozwój przedsiębiorczości 
w regionie czy szerzące edukację biznesową 
wśród młodzieży.

Nagroda w kategorii „Gmina przyjazna 
przedsiębiorcom” jest skierowana do sa-
morządów lokalnych na terenie województwa 
pomorskiego, które konsekwentnie i systema-
tycznie prowadzą działania na rzecz rozwoju 
i wspierania przedsiębiorczości na swoim 
obszarze, poprawiają jakość i dostępność 
usług oferowanych przedsiębiorcom oraz 
prowadzą działalność edukacyjną w obszarze 
przedsiębiorczości. W tym roku kapituła 
Nagrody Pomorskiej „Gryf Gospodarczy” 

przyznała ten tytuł Gdyni. Gdynia wspiera 
szkolnictwo zawodowe m.in. przygotowuje 
uczniów do świadomego wejścia na rynek 
pracy. W mieście aktywnie działa „Gdyńskie 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości” 
realizujące liczne programy i projekty dla firm. 
Z kolei program „Falochron dla biznesu” 
oferuje pomoc związaną z czynszami, podat-
kami i opłatami lokalnymi, a także wsparcie 
doradcze i eksperckie.

Przypomnijmy, że gdyńskie wsparcie dla 
przedsiębiorców w czasie COVID-19 to naj-
bardziej innowacyjny w Europie projekt o cha-
rakterze gospodarczym. Odpowiedzialna za 
jego opracowanie i wdrożenie wiceprezydent 
Gdyni ds. gospodarki, Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała otrzymała w tym roku nagrodę 
„Innowacje w Polityce” („The Innovation 
in Politics Awards”). Miejski projekt wspar-
cia dla przedsiębiorców podczas pandemii 
COVID-19 uhonorowano główną nagrodą 
w kategorii „Gospodarka”. To jedyny projekt 
z Polski, który zwyciężył w gronie finalistów.

- Nagroda Gryfa Gospodarczego to dla nas 
wyjątkowe wyróżnienie oraz dowód na to, że 
podjęte przez nas działania są dostrzegane i 
doceniane. Obecna sytuacja związana z pan-
demią wymaga ponadstandardowych działań. 
Przedsiębiorcy bardzo potrzebowali facho-
wego doradztwa i znaleźli je w Gdyńskim 

Centrum Wspierania Przedsiębiorczości. 
Nasi wykwalifikowani eksperci wyjaśniają 
wszelkie wątpliwości, zarówno te dotyczące 
korzystania z instrumentów pomocy ofe-
rowanej przez państwo czy miasto, jak i te 
dotyczące strategicznych wyzwań dla firmy. 
Po pierwsze, oferowaliśmy je nieodpłatnie, 
po drugie zdjęliśmy przedsiębiorcom z głowy 
konieczność wyszukiwania sprawdzonych 
autorytetów, dzięki czemu mogli skoncen-
trować się na głównym wyzwaniu, jakim 
było funkcjonowanie firmy w dobie pandemii 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. Gospodarki.

Laureatem nagrody „Gryf Gospodarczy 
2020” w kategorii „Lider innowacji. Mikro 
i małe przedsiębiorstwa” została gdyńska 
firma Portman Lights Sp. z o.o., produkują-
ca innowacyjne oświetlenie sceniczne - deko-
racyjne, proste w użytkowaniu i niezawodne. 

Uni-Logistics z Gdyni świadczy usługi w 
zakresie spedycji morskiej, lotniczej i trans-
portu drogowego. Spółka podejmuje działania 
na rzecz zmniejszenia negatywnego od-
działywania na środowisko. Wspiera lokalne 
kluby sportowe, a także samych pracowników 
uprawiających sport, którzy mogą liczyć na 
wsparcie finansowe. Kapituła przyznała 
firmie nagrodę w kategorii „Lider odpo-
wiedzialności społecznej”.

Żółto-niebieski Mikołaj, czyli kibice charytatywnie
„Żółto-niebieski Mikołaj” jest już 

tradycją. Od 16 lat kibice Arki Gdynia 
mobilizują siły, aby nieść radość i miłość 
w okresie świąteczno-noworocznym. 
Stowarzyszenie Kibiców Gdyńskiej Arki 
zaprasza do udziału w internetowych 
zbiórkach. Uzbierane datki zostaną prze-
znaczone na pomoc podopiecznym Domu 
Hospicyjnego dla Dzieci „Bursztynowa 
Przystań” w Gdyni… ale nie tylko!

Stowarzyszenie Kibiców Gdyńskiej 
Arki, ze względu na pandemię, nie może 
przeprowadzić zbiórki pieniędzy podczas 
meczów, dlatego datki można wpłacać inter-
netowo – na stronie www.zrzutka.pl/458ztw.

W tym roku organizatorzy obrali za cel 
uzbieranie ok. 20 tys. zł - darczyńcy wpłacili 
już ponad połowę tej kwoty. Pieniądze zo-
staną przekazane na pomoc podopiecznym 
Hospicjum „Bursztynowa Przystań” w Gdyni 
oraz Szpitalom Pomorskim.

Stowarzyszenie Kibiców Gdyńskiej 
Arki zbiera również dary dla Bursztynowej 

Przystani. Chodzi o suchą żywność, pro-
dukty z długim terminem przydatności do 
spożycia oraz środki czystości: mleko 3,2, 
obiadki dla dzieci typu Gerber, ryż, kasze, 
makarony, mąka, cukier, proszki do prania, 
środki czystości, chemia gospodarcza. 
Rzeczy można zostawiać w siedzibie SKGA 
przy ul. Śląskiej 34 w godz. 10.00-15.00 
lub w Fans Home przy ul. Olimpijskiej 5 
w godz. 10.00-18.00.

Charytatywnie udziela się także Ejsmond 
Club, angażując się w pomoc dla młodych 
piłkarzy Arki, którzy na co dzień mieszkają 
w internacie. Kibicie mogą wykupić „Pakiet 
młodego Arkowca”, który obejmuje cało-
dzienne, weekendowe wyżywienie młodego 
piłkarza. Cena zestawu to 15 zł. Z 200 do-
stępnych pakietów do wykupienia pozostało 
niespełna 20. 

Pakiety można zakupić na stronie: 
www.cateringovo.com.pl/produkt/dzien-

ne-wyzywienie-mlodego-arkowca.

Apel do premiera  
w sprawie broni 
chemicznej w Bałtyku

Samorządowcy zrzeszeni w ramach Ob-
szaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-
Sopot oraz Związek Miast i Gmin Morskich 
wystosowali apel do premiera o podjęcie 
pilnych działań w sprawie pozostałości 
wojennych w wodach Bałtyku. Szacuje się, 
że może chodzić nawet o kilkaset wraków 
z zatopioną bronią chemiczną, których 
korozja powoduje przedostawanie się do 
wody niebezpiecznych substancji.

Prezydenci, starostowie, burmistrzowie 
i wójtowie zrzeszeni w ramach Obszaru 
Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot 
(OMGGS) oraz Zarząd Związku Miast 
i Gmin Morskich (ZMiGM) skierowali do 
premiera Mateusza Morawieckiego apel 
dotyczący pozostałości wojennych zatopio-
nych w obrębie polskich obszarów morskich. 

Wg szacunków Najwyższej Izby Kontroli 
na dnie polskiego Bałtyku spoczywa 400 
wraków, z czego około 100 w samej Zatoce 
Gdańskiej. Razem z nimi zatopiona została 
broń chemiczna, np. iperyt i sarin. Postępu-
jąca korozja wraków i amunicji chemicznej 
powoduje przedostawanie się niebezpiecz-
nych substancji do wody. 

Treść apelu do pobrania na stronie 
www.gdynia.pl.

Orszak Trzech Króli online
Ze względu na pandemię koronawirusa 

najbliższy IX Orszak Trzech Króli w Gdyni 
odbędzie się w wersji online.

Organizatorzy przygotowali w tym roku 
specjalny film. Premiera zaplanowana jest na 
6 stycznia 2021 r. o godz. 9.00 na kanale 
YouTube organizatora Orszaku, czyli Misje 
Franciszkańskie Prowincji św. Maksymi-
liana, a także na stronie Facebook Orszak 
Trzech Króli Gdynia.

Co roku przy tej okazji organizowana była 
kwesta na rzecz gdyńskiego Hospicjum św. 
Wawrzyńca Bursztynowa Przystań. Organi-
zatorzy proszą, by pamiętać o tym pięknym 
i tak bardzo potrzebnym miejscu, które wal-
czy o przetrwanie również jako instytucja. 

Zapiski „Żelaznej Franki”
W archiwum Uniwersytetu Morskiego 

w Gdyni odnaleziono skoroszyt z od-
ręcznymi notatkami. Po analizie okazało 
się, że to materiały dydaktyczne, które 
wykorzystywała w pracy na tamtejszej 
uczelni prezydent Franciszka Cegielska. 
Pamiątkowe zapiski trafiły do Szkoły 
Podstawowej nr 47 na Dąbrowie im. Fran-
ciszki Cegielskiej.

Pracownicy Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni w czasie przeglądu materiałów na 
Wydziale Hydrauliki Okrętowej odkryli cie-
kawy skoroszyt. Teczka zawierała odręczne 
notatki, wykresy i materiały dydaktyczne, 
które wykorzystywała w czasie prowadzenia 
zajęć Franciszka Cegielska. Prezydent Gdy-
ni w latach 80. była wykładowcą w Wyższej 
Szkole Morskiej, z której - z powodów poli-
tycznych - została zwolniona w 1987 roku.

Władze Uniwersytetu Morskiego po-
stanowiły przekazać niezwykłe pamiątki 
Krzysztofowi Jankowskiemu, dyrektorowi 
Szkoły Podstawowej nr 47, której Francisz-
ka Cegielska jest patronką.

Na zdjęciu dyrektor szkoły Krzysztof Jankowski // fot. Magda Śliżewska
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Święto polskiego kina za nami! - cd.
45. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych 

ze wszech miar różnił się od poprzednich edy-
cji. Pandemia spowodowała, że festiwal musiał 
w całości przenieść się do sieci, a dostęp do 
niego mieli głównie przedstawiciele branży 
filmowej oraz media. Nie zapomniano jednak 
o widzach, którzy wirtualnie mogli śledzić m.in. 
spotkania z twórcami czy koncerty. Wirtualna 
gala zamknięcia 45. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych odbyła się 12 grudnia. Poprowa-
dzili ją: Agata Konarska i Mateusz Cieślik.

W Konkursie Głównym o nagrodę dla 
najlepszego polskiego filmu walczyło w tym 
roku 14 produkcji. Najcenniejszy laur, czyli 
statuetkę Złotych Lwów otrzymali: reżyser 
Mariusz Wilczyński oraz producentki: Ewa 
Puszczyńska i Agnieszka Ścibior za film 
„Zabij to i wyjedź z tego miasta”. Film został 
nagrodzony w jeszcze jednej kategorii. Za 
dźwięk stworzony do animacji doceniono 
Franciszka Kozłowskiego.

Srebrne Lwy dla filmu „Sweat” odebrali: 
reżyser Magnus von Horn oraz producent 
Mariusz Włodarski. Film otrzymał również 
nagrody za: montaż – Agnieszka Glińska, 
zdjęcia – Michał Dymek oraz reżyserię – 
Magnus von Horn. A wcielająca się w postać 
Sylwii Zając Magdalena Koleśnik została 
laureatką wyróżnienia za najlepszą główną 
rolę kobiecą. Z kolei grająca w tym filmie 
Aleksandra Konieczna dostała nagrodę za 
najlepszą drugoplanową rolę kobiecą.

Platynowe Lwy za całokształt twórczości 
i artystyczne osiągnięcia życia trafiły tym 
razem do dwóch scenarzystów i reżyserów 
filmowych: Andrzeja Barańskiego oraz Fe-
liksa Falka. Panowie są rówieśnikami i znają 
się od dawna. W latach 70. razem studiowali 
w Szkole Filmowej w Łodzi.

Nagroda „Złoty Pazur” 45. Festiwalu Pol-
skich Filmów Fabularnych w kategorii „Inne 
Spojrzenie” powędrowała do twórców filmu 
„Magnezja”: reżysera Macieja Bochniaka 
oraz producentów: Leszka Bodzaka i Anety 
Hickinbotham.

Pozostałe nagrody Konkursu Głównego 
przyznane podczas gali 45. Festiwalu Pol-
skich Filmów Fabularnych:

Za główną rolę męską w filmie „25 lat nie-
winności” nagrodzono Piotra Trojana.

Nagrodę za scenariusz dostał Piotr Do-
malewski za film „Jak najdalej stąd”.

Jan Holoubek otrzymał nagrodę za debiut 
reżyserski za film „25 lat niewinności”.

Za muzykę do filmu „Jak najdalej stąd” 
została doceniona Hania Rani.

Tomasz Włosok otrzymał nagrodę za dru-
goplanową rolę męską w filmie „Jak zostałem 
gangsterem. Historia prawdziwa”.

Nagrodę za scenografię do filmu „Magne-
zja” przyznano Markowi Warszewskiemu.

Najlepsze kostiumy stworzyła Dorota 
Roqueplo do filmu „Magnezja”.

Waldemar Pokromski i Agnieszka Ho-
dowana otrzymali nagrodę za charakteryza-
cję w filmie „Magnezja”.

Za debiut aktorski doceniono Zofię Stafiej, 
która zagrała w filmie „Jak najdalej stąd”.

Nagrody przyznało jury w składzie: Lech 
Majewski (przewodniczący jury), Grażyna 
Błęcka-Kolska, Marcin Lenarczyk, Ryszard 
Lenczewski, Dorota Masłowska, Jan P. 
Matuszyński, Cezary Pazura oraz Klaudia 
Śmieja-Rostworowska.

Nagrodę za najlepszy film w Konkursie 
Filmów Mikrobudżetowych otrzymał reżyser 
Dawid Nickel za „Ostatni Komers”.

11 grudnia odbyła się Młoda Gala. 
Ogłoszono podczas niej laureatów Kon-
kursu Filmów Krótkometrażowych, a także 
twórców wyróżnionych w Konkursie Filmów 
Mikrobudżetowych oraz zdobywców nagród 
pozaregulaminowych.

Do tegorocznej edycji festiwalu zakwalifi-
kowało się 27 krótkich metraży. Najlepszym 
z nich okazał się film Olgi Bołądź - „Alicja 
i Żabka”. Do twórców tej produkcji trafiła 
główna nagroda im. Lucjana Bokińca oraz 
gratyfikacja finansowa w wysokości 15 tysięcy 
złotych.

Jury przyznało również nagrodę specjal-
ną dla filmu „Równonoc” w reżyserii Darii 
Kasperek.

Wyróżnienie w Konkursie Filmów Krótko-
metrażowych i nagroda w wysokości 5 tysięcy 
złotych powędrowała do Damiana Kocura za 
film „Dalej jest dzień”.

W skład jury w Konkursie Filmów Krótko-
metrażowych weszli: Aneta Hickinbotham 
(przewodnicząca jury), Jarosław Sokół oraz 
Jagoda Szelc.

W Konkursie Filmów Mikrobudżetowych 
rywalizowało 6 produkcji. Jury poza nagrodą 
główną postanowiło również przyznać dwa 
wyróżnienia. Pierwsze z nich otrzymała 
Sandra Drzymalska za wyjątkowo ciekawe 
portrety młodych bohaterek pokazanych w fil-
mach: „Ostatni Komers” w reżyserii Dawida 
Nickela oraz „Każdy ma swoje lato” Tomasza 
Jurkiewicza. Drugie wyróżnienie dostał Mi-
chał Pukowiec za dostosowanie formy zdjęć 
do zbiorowego portretu mikrospołeczności 
w filmie „Ostatni Komers” Dawida Nickela.

W jury Konkursu filmów Mikrobudżeto-
wych zasiedli: Filip Bajon (przewodniczący 
jury), Marcin Koszałka i Agnieszka Wasiak.

Gratulujemy.

Twórcy filmu "Zabij to i wyjedź z tego miasta" ze statuetkami 
Złotych Lwów. Od lewej: producentka Agnieszka Ścibior, reżyser 
Mariusz Wilczyński i producentka Ewa Puszczyńska  
// fot. Anna Rezulak

Gdynianka autorką muzyki do filmu Netflixa
Gdynianka Joanna Duda jest człon-

kinią rady programowej „Halo Kultura”, 
kuratorką inicjatywy „Ogród Zimowy”, 
znakomitą pianistką jazzową, kompozytor-
ką i muzyczną eksperymentatorką. A teraz 
stworzyła ścieżkę dźwiękową do polskiej 
produkcji Netflixa - filmu „Erotica 2022”.

To pierwszy tego typu duży projekt filmo-
wy, w którym Duda wzięła udział. Wcześniej 
tworzyła kompozycje do spektakli teatral-

nych, które zwykle wykonywała na żywo.
A jak się zaczęła jej przygoda z „Eroticą”? 

Najpierw Joanna Duda trafiła do Marty Le-
wandowskiej z firmy „Friends with Benefits”, 
która wyprodukowała film. Na podstawie 
przygotowanych przez Dudę próbek mu-
zycznych - reżyserki poszczególnych etiud 
zadecydowały, że to właśnie jej muzyka 
zagości w kolejnych częściach.

Jubileusz pracy 
Krzysztofa Babickiego

Dyrektor Teatru Miejskiego im. Witolda 
Gombrowicza w Gdyni 40-lecie swojej 
pracy artystycznej planował uczcić spek-
taklem „Arszenik i stare koronki”. Niestety 
pandemia pokrzyżowała te plany i premie-
ra musi poczekać na lepsze czasy.

Natomiast sam jubileusz szczęśliwie nie 
musiał czekać. 10 grudnia - w przeddzień pla-
nowanej premiery spektaklu „Arszenik i stare 
koronki” - dyrektora Krzysztofa Babickiego 
odwiedził Wojciech Szczurek. Prezydent 
Gdyni, w imieniu swoim i mieszkańców, po-
gratulował jubilatowi dorobku artystycznego 
oraz złożył życzenia dalszej, owocnej pracy.

Gdyńska wystawa wyróżniona
Wystawa Muzeum Miasta Gdyni pt. 

„Barbara Hoff. Polskie Projekty Polscy 
Projektanci" zdobyła wyróżnienie w tego-
rocznej edycji ogólnopolskiego konkursu 
Projekt Roku w kategorii „Projektowanie 
w instytucjach publicznych”. Autorem 
koncepcji wystawy jest Grupa Projektor.

Projekt Roku to konkurs organizowany od 
2010 roku przez Stowarzyszenie Twórców 
Grafiki Użytkowej (STGU). W edycji konkursu 
2019/20 nominacje zdobyły 64 projekty w 6 róż-
nych kategoriach. Z czego 18 w kategorii „Pro-
jektowanie w instytucjach publicznych”. 

Barbara Hoff została szóstą bohaterką 
cyklu wystaw „Polskie Projekty Polscy 
Projektanci” i była pierwszą kobietą w tym 
gronie. To pierwsza w Polsce wystawa mono-
graficzna poświęcona tej niezwykłej projek-
tantce mody. Wystawę można było oglądać 
w MMG do lutego 2020 roku. Znalazły się na 
niej liczne, często niepublikowane, materiały 
archiwalne: rysunki, projekty, fotografie, filmy 

z pokazów, a przede wszystkim oryginalne 
ubrania sygnowane metką Hoffland, wypoży-
czone z Muzeum Narodowego w Warszawie, 
Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi 
oraz wielu kolekcji prywatnych.

Wyróżnioną w konkursie Projekt Roku iden-
tyfikację wizualną wraz z projektem towarzyszą-
cego wystawie katalogu wykonała na zlecenie 
Muzeum Miasta Gdyni Grupa Projektor.

Jury konkursu tak uzasadniło swoją decy-
zję: „Jak trudno jest graficznie ubrać wystawę, 
wielu z nas wie. Wyzwanie przed autorem 
identyfikacji do wystawy Barbara Hoff. Polscy 
Projektanci, Polskie Projekty było podwójne, 
należało skroić projekt, w który zmieszczą 
się archiwalne materiały poświęcone ikonie 
polskiej mody, a jednocześnie nie zostać 
przez tę mocną osobowość przygnieciony. 
To się udało, projekt taktownie koresponduje, 
nie stara się schlebiać, wychodzi na niepod-
ległość, będąc przy tym bardzo szykownym 
outfitem dla projektów kultowego Hofflandu”.

Powstanie Grudniowe 
1970 roku - wystawa

Do 7 stycznia 2021 roku, na skwerze 
Kościuszki, można oglądać wystawę 
„Powstanie Grudniowe 1970 roku”, przy-
gotowaną w związku z 50. rocznicą Grud-
nia '70 przez Oddziały IPN w Gdańsku 
i Szczecinie.

Wystawa prezentuje historię robotniczego 
protestu w grudniu 1970 roku. Wydarzenie, 
które w istotny sposób wpłynęło na historię, 
przedstawione zostało w ujęciu ogólnokrajo-
wym; ukazuje strajki w Gdańsku, Szczecinie 
i pozostałych miejscach.

Wystawę można też obejrzeć online na 
stronie: www.ipn.gov.pl/pl/edukacja-1/wysta-
wy/127418,Powstanie-Grudniowe-1970-roku.html
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Strażnicy Energii w akcji
Strażnicy Energii to program eduka-

cyjny skierowany do gdyńskich szkół, 
który ma celu oszczędzanie pieniędzy 
dzięki podejmowaniu działań służących 
racjonalnemu gospodarowaniu energią. 
W dziesięciu krótkich odcinkach, w ko-

lejnych numerach „Ratusza" Strażnicy 
energii dzielą się swoimi poradami.

Oto piąta z nich: Nie pozostawiaj urzą-
dzeń w trybie czuwania.

Projekt realizowany w gdyńskich szkołach 
we współpracy firmą Dalkia Polska. 

Fotopułapki na straży lasów
Są nieduże, dobrze zamaskowane 

i świetnie wyłapują m.in. osoby śmiecące 
w lesie. Mowa o fotopułapkach. Siedem 
takich urządzeń znajduje się na wyposa-
żeniu gdyńskiej Straży Miejskiej.

W dalszym ciągu, niestety, wiele się słyszy 
o praktyce wywożenia śmieci do lasu. To 
często odpady budowlane, poremontowe 
czy nieczystości pochodzące z gospodarstwa 
domowego. Wyrzucanie śmieci do lasu to 
wykroczenie, za które grozi mandat karny. 
Jednak, aby móc go nałożyć, Straż Miejska 
musi udowodnić danej osobie, że to właśnie 
ona jest odpowiedzialna za zaśmiecenie lasu. 
Z pomocą przychodzi technika, a w przypad-
ku Straży Miejskiej w Gdyni – fotopułapki.

Straż Miejska w Gdyni posiada 7 foto-
pułapek, z czego cztery są zupełnie nowe.

Dwie kamery mają możliwość bezpośred-
niego podglądu z wykorzystaniem smartfona, 
pozostałe uruchamiają się w momencie 
wykrycia ruchu i informują o tym funkcjona-
riuszy. Strażnicy mogą niezwłocznie udać 
się na miejsce i ująć sprawcę na gorącym 
uczynku.

Fotopułapki używane są głównie do wy-
krywania nielegalnego wywozu odpadów, 
dewastacji czy innych, trudnych do ujawnienia 
wykroczeń. Pojawiają się w miejscach mało 
uczęszczanych, gdzie nie ma monitoringu 
wizyjnego miasta oraz częstych patroli straży. 
Właśnie dlatego szczególnie często ustawia-

ne są w lasach.
Wykonane w ten sposób nagrania sta-

nowią bardzo cenny materiał dowodowy. 
Oskarżane o popełnienie wykroczenia osoby 
często nie przyznają się do jakiejkolwiek winy. 
Zaprezentowany materiał foto i wideo spra-
wia, że szybko zmieniają zdanie. Pozwala to 
na szybsze rozwiązanie sprawy. Strażnicy 
mają możliwość wystawienia mandatu karne-
go i nie muszą kierować wniosku o ukaranie 
do sądu.

Dzięki kamerom do tej pory ujawniono wie-
le osób odpowiedzialnych za dzikie wysypiska 
w lesie, zrzuty nieczystości płynnych do gleby 
czy wjazd pojazdami silnikowymi do lasu.

Fotopułapki można dobrze ukryć. Dzięki materiałom, które reje-
strują można ukarać osoby popełniające wykroczenie 
// fot. Paweł Kukla

Gdzie #wGdyni kupić choinkę?
Jak co roku o tej porze gdynianie roz-

poczynają przygotowania do świąt Boże-
go Narodzenia. Jednym z ich elementów 
jest oczywiście choinka. Podpowiadamy, 
gdzie w Gdyni można kupić żywe świerki 
i jodły.

Choinka musi być. W końcu gdzie indziej 
Święty Mikołaj miałby zostawić świąteczne 
prezenty? Pięknie przystrojone i pachnące 
drzewko doskonale podkreśla atmosferę 
świąt. Skąd jednak zdobyć odpowiednią cho-
inkę? Samodzielne wycięcie jej z lasu jest 
nielegalne i może nas słono kosztować. 

Nadleśnictwo Gdańsk, którego siedziba 
mieści się w Gdyni, planowało wydarzenie 
pod hasłem „Choinkobranie”, podczas 
którego mieszkańcy mogą samodzielnie 
wyciąć jedno z proponowanych drzewek. 
Miało się ono odbyć w Sopocie oraz Wyspo-
wie koło Wejherowa. Jednak ze względów 
bezpieczeństwa związanych z pandemią 
zrezygnowano z organizacji imprezy.

Nie wszystko stracone. Żywe choinki 
można bez problemu kupić w wielu punktach 
w Gdyni. Miasto jak co roku przygotowało 

kilka miejsc, w których prowadzona jest 
sprzedaż świątecznych drzewek:

- Chwarzno-Wiczlino: na łące przy 
ul. Chwarznieńskiej - pomiędzy przystanka-
mi ZKM „Amona” a „Tezeusza”,

- Chwarzno-Wiczlino: ul. Leona Stani-
szewskiego (plac przy nowym Komisariacie 
Policji Gdynia-Witomino),

- Chwarzno-Wiczlino: teren zielony przy 
skrzyżowaniu ulic Chwarznieńskiej i kpt. 
Mamerta Stankiewicza,

- Cisowa: skrzyżowanie ulic Chylońskiej 
i Owsianej (w pobliżu sklepu „Biedronka”),

- Obłuże: pas zieleni w obrębie pasa 
drogowego na rogu ulic Unruga i Flisaków 
(vis a vis posesji przy ul. Unruga 56),

- Redłowo: skwer pomiędzy ulicami 
Bohaterów Starówki Warszawskiej, Lucja-
na Cylkowskiego, Redłowską i Mikołaja 
Kopernika,

- Witomino: róg ulic Chwarznieńskiej 
i Widnej (przy bloku ul. Widna 2, vis a vis 
Centrum Rodzinnego „Witawa”).

Drzewka można kupić aż do Wigilii.

Zrób to sam!
Zbliżają się święta – w tym okresie 

wielu z nas robi większe niż zwykle po-
rządki w domu. Najczęściej sięgamy przy 
tym po środki czystości, które są łatwo 
dostępne na sklepowych półkach. Często 
jednak nie zdajemy sobie sprawy z tego, 
jak silne chemikalia znajdują się w tych 
produktach oraz jak one na nas wpływają. 
W kontakcie ze skórą mogą powodować 
alergie, a unoszące się w powietrzu opary 
nie tylko mogą przyprawiać o mdłości, ale 
również podrażniać śluzówkę.

Dodatkowo, środki te nie pozostają obojęt-
ne dla środowiska – ich resztki spływają do 
kanalizacji skąd mogą przedostawać się do 
gleby i wód gruntowych, a opakowania gene-
rują kolejne – najczęściej plastikowe – odpady.

Jakie jest rozwiązanie? Można tworzyć 
własne domowe preparaty do sprzątania. 
W ten sposób nie tylko zadbamy o czystość 
i nasze zdrowie, ale również o domowy bu-
dżet, ponieważ samodzielnie wykonane środ-
ki są dużo tańsze, niż kupowane w sklepie.

Jeżeli chcecie dowiedzieć się więcej na 
ten temat – wejdźcie w zakładkę Gdynia 
Zielona na stronie www.gdynia.pl.

Przeszedł 30 kilometrów, 
by wrócić do rodziny

Gary większość swojego życia spędził 
jako bezpański, bezdomny pies na Lubel-
szczyźnie. W końcu trafił do schroniska 
w Puławach, jednak przez lata nikt nie 
zdecydował się go adoptować. W tym 
roku psem zainteresowała się działaczka 
gdańskiego Stowarzyszenia Paka dla 
Zwierzaka. I tak Gary trafił do  domu tym-
czasowego w Gdyni, do pani Katarzyny. 

Tymczasowa opiekunka Gary’ego wy-
najmuje mieszkanie od gdyńskiej rodziny, 
która sama mieszka piętro nad nią. Rodzina 
Żurków postarała się, by podczas pobytu 
w mieście Gary mógł poczuć się naprawdę 
kochany. Zdołała się zrodzić pomiędzy nimi 
wyjątkowa więź.

Pies, który przez wiele lat nie miał nikogo 
w swoim życiu, poznał wspaniałych, kocha-
jących ludzi. Jednak w tym samym czasie 
pojawiła się oferta adopcyjna. Gary trafił 
do pana Zygmunta z Żukowa, gdzie mimo 
własnego kąta i domowego ciepła pies czuł 
w środku tęsknotę za swoją gdyńską rodziną. 
Dzień po adopcji uwolnił się obroży i uciekł. 
Kilkadziesiąt osób brało udział w poszukiwa-
niach Gary’ego na terenie Żukowa.

Po trzech dniach Gary’ego widziano 
w okolicach Banina. Psa jednak nie złapano. 
W poszukiwania zaangażowały się kolejne 
osoby, w tym pani Katarzyna, opiekunka 
tymczasowa Gary’ego i rodzina Żurków. 
Po kolejnych dwóch dniach dotarła do nich 
wiadomość, że psa widziano w Gdyni.

10-letnia Hania, córka państwa Żurków, 
razem z koleżankami znalazły Gary’ego 
w pobliskim lesie – śpiącego nieopodal ich 
domu, w którym spędził ostatnie tygodnie. Tak 
pies, po przejściu niemal 30 kilometrów 
w trudnych, mroźnych warunkach, znów 
znalazł się w Gdyni, a jego właścicielką 
została 10-letnia Hania. 
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Teatr Gdynia Główna zaprasza online!
Teatr Gdynia Główna wciąż dostarcza 

kulturalnych wrażeń online:
Tak było. Naprawdę! – spektakl / czy-

tanie performatywne - scenariusz Salcia 
Hałas, reżyseria. Ewa Ignaczak.

Spektakl zderza fascynujące opowieści 
z historii Gdyni z teraźniejszymi próbami 
odzyskania przed ekranem komputera 
zagubionej sprawczości.

Autentyczny i osobisty spektakl (Salcia 
Hałas zagra samą siebie, podobnie jak 
pracownicy Teatru Gdynia Główna, którzy 
pomagali pisarce podczas spacerów po 
gdyńskim osiedlu) staje się wyjątkowo aktu-
alną kroniką czasów online, gdzie osobisty 
kontakt z człowiekiem wydaje się jedyną 
skuteczną receptą na normalność.

Koncert „Miasto z marzeń” - premiera 
20 grudnia o godz. 18.00 - wzruszające, 
fascynujące i autentyczne! Właśnie takie 
są historie zebrane podczas spacerów 

i rozmów z mieszkańcami gdyńskiego Wi-
tomina, Meksyku, Oksywia, Cisowej, ZOH-u 
oraz Fikakowa. Ballady zebrał i napisał 
aktor i tekściarz Kuba Kornacki. Zaśpie-
wał je na scenie razem z aktorką Barbarą 
Lamprecht oraz Grzegorzem Nadolnym 
(kontrabas), Janem Jareckim (klawisze), 
Ireneuszem Kaczmarem (instrumenty per-
kusyjne). Spektakl oraz koncert są częścią 
teatralno-społecznego projektu „Ballady 
Osiedlowe”.

Udział bezpłatny. 
Szczegóły oraz linki do filmów dostępne 

są na stronach:
www.teatrgdyniaglowna.pl
www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna
Kontakt:
tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl

#ŚwiętaNaWynos - ostatni dzwonek
To już ostatni przedświąteczny dzwo-

nek, aby przyłączyć się do gdyńskiej 
inicjatywy #ŚwiętaNaWynos - dobro 
smakuje i nie martwić się, jakie potrawy 
przygotować na świąteczny stół. Wiele 
restauracji biorących udział w akcji 
#ŚwiętaNaWynos przyjmuje jeszcze 
zamówienia świąteczne – większość 
do 20 grudnia, a niektóre nawet do 22 
grudnia.

Kupując wigilijne dania w gdyńskich re-
strauracjach, serwujemy sobie w te święta 
nie tylko nowe kulinarne doznania, zyskując 
tym samym więcej czasu na inne przyjem-
ności, ale co najważniejsze – dokładamy 

cegiełkę do pomocy gdyńskiej gastronomii, 
która w sposób szczególnie trudny odczuwa 
skutki trwającej pandemii. Wystarczy zamó-
wić choć jedno danie na wynos ze specjalnej 
świątecznej oferty. Poczujmy inny, ale nadal 
wyjątkowy smak świąt Bożego Narodzenia.

Listę restauracji, które przyjmują jeszcze 
zamówienia w ramach akcji #ŚwiętaNaWy-
nos – dobro smakuje oraz przygotowaną 
przez nich świąteczną ofertę (wraz z datą 
składania i odbioru zamówień) znaleźć 
można na stronie:

www.kulinarnagdynia.pl/swieta.

nie gotuję
kupuję
ratuję

Akcja

dobro smakuje
#ŚWIĘTANAWYNOS

kulinarnagdynia.pl

Kuba Wojewódzki 
inwestuje #wGdyni

Niewinni Czarodzieje 3.0 to wspólny 
kulinarno-klubowy projekt dziennikarza 
i celebryty Kuby Wojewódzkiego znanego 
z autorskiego talk-show oraz gdyńskiego 
restauratora Dawida Kwidzińskiego. Po 
Warszawie i Wrocławiu „Niewinni Czaro-
dzieje” zagoszczą, jakże by inaczej, w bu-
dynku Gdyńskiego Centrum Filmowego 
i Gdyńskiej Szkoły Filmowej. Wielkie 
otwarcie już wkrótce.

Lokal w kultowym miejscu w centrum 
miasta to nie lada gratka dla restauratorów. 
Nic dziwnego, że do przetargu na lokal 
znajdujący się na piętrze budynku przy pl. 
Grunwaldzkim stanęły dwa podmioty. Jednak 
to wspólny projekt Kuby Wojewódzkiego 
i Dawida Kwidzińskiego przekonał komi-
sję konkursową Agencji Rozwoju Gdyni. To 
pozytywny znak, że nawet w dobie pande-
mii przedsiębiorcy z optymizmem patrzą 
w przyszłość i wierzą, że w Gdyni warto 
inwestować.

Miejsce lokalizacji projektu „Niewinni 
Czarodzieje 3.0” jest nieprzypadkowe. Ty-
tuł dzieła Andrzeja Wajdy w miejscu, które 
filmem żyje na co dzień i od święta, wydaje 
się dobrą wróżbą na przyszłość.

Wkrótce lokal, aktualnie mieszczący 
Restaurację Vertigo, zostanie przearanżo-
wany. Będzie w nim panował nowoczesny 
wystrój łączący przyjazny detal ze stylistyką 
loftu. Choć na razie nie wiadomo, czy gdyń-
skie menu będzie miało morski sznyt, już 
wiemy, że zarówno przestrzeń, jak i kuchnia 
będą inspirowane street foodem.

Twórcy projektu to dziennikarz i prowadzą-
cy autorskiego talk-show Kuba Wojewódzki, 
który wspólnie z Józefem Krawczykiem 
prowadzi restauracje „Niewinni Czarodzieje 
2.0” w Warszawie i Wrocławiu, oraz Dawid 
Kwidziński, który w Gdyni prowadzi dwa 
lokale: Aleję 40 i Como Ristorante.

Nowej lokalizacji na Kulinarnym Szlaku 
Centrum Gdyni należy się spodziewać 
w pierwszym kwartale przyszłego roku. 

Szukaj ryb z certyfikatem
W dbałości o tradycje z pewnością 

trudno wyobrazić sobie kolację wigilijną 
bez karpia czy dorsza. Okres przedświą-
teczny to zwiększona sprzedaż popular-
nych gatunków ryb, które przyrządzamy 
dla najbliższych zgodnie z przepisami 
przekazywanymi z pokolenia na pokolenie. 
Jak jednak kupić rybę, żeby zaserwować 
bliskim potrawę nie tylko smaczną i zdro-
wą, ale też nieszkodliwą dla środowiska? 
Wystarczy poszukać certyfikatu MSC.

Akwaryści z Akwarium Gdyńskiego radzą, 
aby podczas „rybnych” zakupów zwracać 
uwagę na charakterystyczny, niebieski znak 
MSC. To certyfikat, który zapewnia klienta 
o tym, że kupowana przez niego ryba po-
chodzi z tzw. zrównoważonego rybołówstwa, 
czyli z takiego, które nie wpływa negatywnie 
na populację danego gatunku.

Marine Stewardship Council (MSC) to 
niezależna organizacja non-profit, zajmująca 
się tematyką odpowiedzialnego rybołówstwa 
i chroni dziką naturę oceanów na całym 
świecie, pragnąc zachować naturalne zasoby 
ryb i owoców morza dla przyszłych pokoleń. 
Obecność tego oznaczenia na opakowaniu 
potwierdza, że producent zachowuje standardy 
zrównoważonych połowów.

Jak działa zrównoważone rybołów-
stwo? Jeśli złowionych zostanie zbyt wiele 
ryb z jednego łowiska, zabraknie wówczas 
wystarczającej ilości dorosłych osobników, 
które mogłyby wydać na świat potomstwo 
i utrzymać zdrową populację stada. Takie 
stado uznaje się wtedy za przełowione – pro-
mocja zrównoważonych połowów pozwala 
unikać takich sytuacji.

Metropolia za pół ceny
Ostatnie miesiące dla nikogo nie były 

łatwe. W szczególnie trudnej sytuacji 
znaleźli się lokalni przedsiębiorcy, firmy 
i instytucje, które musiały zawiesić swoją 
działalność. Z myślą o nich zorganizowa-
no świąteczną edycję akcji „Metropolia 
za pół ceny”. Potrwa ona do 20 grudnia. 
W tym czasie hotele, instytucje kultury 
i sztuki, ośrodki sportowe i rekreacyjne 
oraz inni przedstawiciele branży tury-
styczno-rozrywkowej sprzedają online 
vouchery na swoje usługi za 50 procent 
ceny - do wykorzystania w przyszłym 
roku.

Dla mieszkańców to idealny prezent 
na święta dla bliskich, a dla przedsiębior-
ców – szansa na przetrwanie. Pomorskie 
samorządy zrzeszone w ramach Obszaru 
Metropolitalnego Gdańsk–Gdynia–Sopot 
zachęcają do udziału w świątecznej odsło-
nie akcji „Metropolia za pół ceny”. 

Akcja ma na celu wsparcie szeroko 
pojętej branży turystyczno-rozrywkowej 
– hoteli, pensjonatów, instytucji sztuki 
i kultury, ośrodków sportu i rekreacji oraz 
innych miejsc, w których można spędzić 

czas wolny. To właśnie ci przedsiębiorcy 
są w szczególnie trudnej sytuacji z powodu 
trwającej pandemii koronawirusa. Musieli 
zawiesić swoją działalność lub znacznie ją 
ograniczyć.

Akcja odbywa się się online. Potrwa  
do 20 grudnia. W tym czasie wszyscy chęt-
ni będą mieli szansę zakupić specjalne vo-
uchery na świadczone przez przedsiębior-
ców usługi po obniżonej o 50 procent cenie. 
Będzie można je wykorzystać w przyszłym 
roku, kiedy zostanie wznowiona działalność 
zamrożonych branż. W ten sposób każdy 
ma okazję pomóc firmom i instytucjom 
przetrwać trudny dla nich okres.

Sprzedaż voucherów odbywa się po-
przez witryny internetowe poszczególnych 
firm i instytucji.

Lista uczestniczących w akcji podmio-
tów, ich oferty są, a także szczegółowe in-
formacje i regulamin dostępne są na stronie: 

www.metropoliagdansk.pl/zapolceny. 
Organizatorem akcji promocyjnej „Me-

tropolia za pół ceny” jest stowarzyszenie 
Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-
Sopot. 
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 26 –  
Historyczne elementy urządzenia ulic i podwórzy

Ważną częścią krajobrazu historycznej Gdyni są przestrzenie otwarte - ulice, place i podwórza, urządzone w dużej części 
w latach 20. i 30 XX w. Nawierzchnie utwardzone, przestrzenie zieleni, elementy małej architektury takie jak latarnie uliczne, 
ławki, słupy itp. tworzyły już w okresie międzywojennym wystrój nowoczesnego miasta. 

W wielu miejscach to urządzanie prze-
strzeni nie zostało ukończone z powodu 
wybuchu wojny i zagospodarowanie kon-
tynuowano w latach powojennych. W ciągu 
dziesięcioleci intensywnie użytkowana prze-
strzeń miasta przechodziła wiele remontów 
i modernizacji i już niewiele historycznych 
rozwiązań przetrwało. Tym bardziej warto 
chronić np. nawierzchnie z kostki kamiennej, 

które są bardzo trwałe, choć z pewnością 
niekiedy uciążliwe w użytkowaniu. Jeśli je 
usuniemy to bezpowrotnie utracimy mate-
rialne świadectwo historii i niepowtarzalny 
klimat. Warto także zachowywać szczególnie 
charakterystyczne dla Gdyni nawierzchnie 
i elementy betonowe oraz żelbetowe, bardzo 
propagowane w latach 30. XX w. Wówczas 
uchodziły za przejaw nowoczesności i były 

szeroko stosowane. W przestrzeni miasta 
zachowały się nieliczne obiekty inżynierskie 
z lat 30. XX w., które dowodzą, że nawet 
proste, utylitarne budowle miały swoją formę 
i dyskretne dekoracje.

Z ostatnim tegorocznym numerem „Ratu-
sza” kończymy cykl „Gdyńskie konserwacje”, 
ale zapewniamy, że konserwacja historycz-
nych obiektów w Gdyni będzie trwać nadal. 

Opracowanie tekstu: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków. Zdjęcia: Biuro MKZ i Bartłomiej Ponikiewski

Dwa rodzaje nawierzchni brukowej z regu-
larnej kostki i zgrubnie obrobionych kamieni.

Brukowana pasma boczne ulicy 10 Lutego wyko-
nane w okresie międzywojennym, aby nie niszczyć 
nawierzchni asfaltowej, biegnące środkiem.

Brukowa nawierzchnia z małej kostki kamiennej 
układanej w łuki.

Nawierzchnia chodnika z płyt betonowych o wy-
miarach 50x50 cm z charakterystycznymi wgłębie-
niami stosowanymi w latach 30. XX w.

Betonowa kostka sześciokątna tzw. trylinka (od 
nazwiska Tryliński), z powierzchnią wyłożoną 
naturalnymi kamieniami, stosowana w latach 30. 
XX w. i po wojnie.

Brukowana nawierzchnia ulicy Partyzantów wy-
konana wkrótce po II wojnie światowej.

Żeliwna pokrywa studzienki kanalizacyjnej z firmy 
„Herzfeld i Victorius” z Grudziądza, występująca 
w wielu miejscach miasta.

Metalowa latarnia na terenie portu wojennego 
na Oksywiu.

Żelbetowa latarnia uliczna z lat 30. XX w. 

Żelbetowe kolumny wiaduktu alei Piłsudskiego 
z dekoracją w stylu art deco, wykonaną w betonie.

Żelbetowa wiata-altana na podwórzu budynku 
przy ul. 3 Maja 27-31, doświetlająca i wentylująca 
garaż podziemny, unikatowa w skali ogólnopol-
skiej, która nie została wykończona z uwagi na 
wybuch wojny i została dopiero odrestaurowana 
i wykończona w 2015 r. ze środków gminy.
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Okrętowe konserwacje
Jak wszystkie instytucje kultury, 

Muzeum Marynarki Wojennej z powodu 
pandemii pozostaje zamknięte. Pod 
nieobecność zwiedzających kilka cen-
nych eksponatów przechodzi kurację 
odmładzającą. Inne czekają w kolejce. 
Konserwacje wspiera samorząd oraz 
społeczeństwo.

Muzea będą zamknięte przynajmniej do 
27 grudnia. Jeśli po tej dacie rząd zdecyduje 
się ponownie otworzyć placówki kultury, 
goście Muzeum Marynarki Wojennej zasta-
ną kilka atrakcyjnych, odrestaurowanych 
obiektów.

Zbiory z ekspozycji plenerowej, wystawio-
ne latami na słoną bryzę i narażone na żar-
łoczną rdzę, domagały się pilnej konserwacji. 
Dzięki wsparciu miasta udało się tej jesieni 
zaopiekować kilkoma cennymi artefaktami.

Obecnie na terenie ekspozycji plenerowej 
trwa remont dwóch armat 100mm Schne-
ider z ORP „Żbik” i wieży artylerii głównej 
130mm z ORP „Wicher II” oraz kutra ORP 
„Batory”. To właśnie remont „Batorego” i ar-
maty z „Wichra II” dofinansował samorząd.

W sierpniu tego roku miasto przekazało-
Muzeum Marynarki Wojennej dotację celową 
750 tys. zł na cel: „Modernizacja plene-
rowej ekspozycji ruchomych zabytków 
techniki militarnej celem zapewnienia jej 
dostępności osobom niepełnosprawnym 
wraz z konserwacją wybranych ekspo-
natów oraz budową i wyposażeniem 
magazynu studyjnego”. 

Natomiast w PGZ Stoczni Wojennej 
w nowy etap prac wszedł najnowszy mu-
zealny nabytek - ORP „Sokół”. Zaś w Sie-
mirowicach remontowana jest poradziecka 

wyrzutnia rakiet.
Trwa również remont innego eksponatu 

artyleryjskiego - radzieckiej nadbrzeżnej 
wyrzutni rakiet na podwoziu kołowym do 
walki z okrętami z lądu. Wyrzutnia pojechała 
na remont do Morskiej Jednostki Rakietowej 
w Siemirowicach. W przyszłym roku wróci 
na ekspozycję. Stanowisko pod nią jest już 
gotowe.

Wkrótce ma ruszyć także remont zdwo-
jonej armaty Boforsa 120mm wz. 34/36 
z ORP „Gryf”, która od kilkudziesięciu lat 
stanowi ważny element ekspozycji plenero-
wej. Na ratunek „symbolu bohaterskiej obro-
ny wybrzeża” instytucja ogłosiła społeczną 
zbiórkę na portalu pomagam.pl „na wsparcie 
programu renowacji bohatera polskiej histo-
rii”. Na renowację potrzebne jest 50 tys. zł. 
Do tej pory udało zebrać się 20% tej kwoty.

Armata Boforsa 120mm z ORP „Gryf”, fot. Muzeum Marynarki Wojennej

Gdyński neon inspirowany MKS-em
Jest minimalistycznie i stylowo, a jed-

nocześnie w klimacie nawiązującym do 
szczególnie morskiej tożsamości Gdy-
ni. Mieszkańcy dzielnicy Wzgórze św. 
Maksymiliana mogą już zobaczyć nowy 
neon, który jest kolejnym elementem serii 
zmian w miejskiej przestrzeni ich okolicy. 
To część tegorocznego Biennale Dizajnu 
i Sztuki Miejskiej, za które odpowiada 
stowarzyszenie Traffic Design.

Zgodnie z koncepcją projektantów, neon 
„zaprasza” do wejścia w dzielnicę. Jego loka-
lizacja to charakterystyczna brama przy ulicy 
Biskupa Domnika - przejście stanowiące 
łącznik między pobliską biblioteką miejską 
i aleją Zwycięstwa a „wnętrzem” Wzgórza 
św. Maksymiliana.

Morsko-gdyńskiego sznytu neonowi 
nadaje kształt zaczerpnięty z MKS – mię-

dzynarodowego kodu sygnałowego. To 
komunikaty kodowe w formie flag, które od 
razu rozpozna każdy marynarz i pasjonat 
żeglugi, a tych w końcu w Gdyni całkiem 
sporo. Kod flagowy to używany od dziesiątek 
lat przez statki i okręty sposób komunikacji, 
który pozwala szybko przekazać uprosz-
czony komunikat: informacje o manewrach, 
ostrzeżenia czy wezwanie pomocy.

Projekt neonu przygotowało warszawskie 
studio graficzne Full Metal Jacket. 

Powstał on w ramach Biennale Dizajnu 
i Sztuki Miejskiej współfinansowanego ze 
środków miasta Gdynia.

Projekt autorstwa Full Metal Jacket nawiązuje do międzynarodo-
wego kodu flag sygnałowych. // fot. Rafał Kołsut

Zainspiruj się i działaj twórczo podczas Dnia Kreatywnego
Chcesz obdarować bliskich własno-

ręcznie wykonanym prezentem? Szu-
kasz kreatywnych pomysłów na dekora-
cje wnętrz, a może chcesz nauczyć się 
tworzyć domowe kosmetyki lub środki 
czystości? Weź udział w grudniowej 
odsłonie Dnia Kreatywnego Miejskich 
Hal Targowych. Wydarzenie odbędzie się 
online w sobotę, 19 grudnia. W progra-
mie m.in.: wirtualne spotkania, warsztaty 
twórcze czy spacer śladami detali i ko-
lorów w architekturze Gdyni. Zapisy na 

poszczególne wydarzenia już ruszyły.
Zbliża się ostatnia w tym roku edycja 

Dnia Kreatywnego Miejskich Hal Targo-
wych. Będzie ona łączyć wątki konsumpcjo-
nizmu, obiegu plastiku w środowisku natu-
ralnym, czy recyklingu z modnymi trendami 
– wykonywaniem dekoracji, przedmiotów 
codziennego użytku oraz kosmetyków.

Jak zawsze nie zabraknie inspiracji i cie-
kawych pomysłów, m.in. na własnoręcznie 
wykonany prezent pod choinkę. Grudniowa 
odsłona Dnia Kreatywnego odbędzie się 

w formule online. 
Każdy, kto chce kreatywnie spędzić 

dzień, powinien zarezerwować sobie czas 
w sobotę, 19 grudnia. Wirtualne spotkania 
i warsztaty ruszają po godz. 9.00.

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny, 
ale obowiązują zapisy.

Szczegółowe informacje znajdują się 
na stronie www.haletargowegdynia.pl lub 
wydarzeniu na Facebooku:

www.facebook.com/haletargowegdynia.
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Rozwijaj swoje umiejętności
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 

w Gdyni prowadzi zapisy na semestr zi-
mowy 2020/2021 na kierunek Higienistka 
stomatologiczna oraz Kwalifikacyjny Kurs 
Zawodowy Opiekuna Medycznego. 

Liczba miejsc ograniczona. 
Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 

Policealnych w Gdyni, 81-346 Gdynia, ul. 
Żeromskiego 31 tel. 58 620 81 17, mail: 
sekretariat@wzspgdynia.pl.

Strona: www.wzspgdynia.pl.
***

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
intensywne z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych online z lektorem 
dla początkujących oraz na poziomie 
A.1.2 i B1.2. Termin zajęć: 8.01-17.02.2021. 

Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl
Formularz zgłoszeniowy w zakładce Ofer-

ta na: www.tpngdynia.pl.  

Sklep charytatywny
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady" (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
przedświąteczne promocje i wyprzedaże. 

Można tu także przynieść niepotrzebne, 
a pozostające w dobrym stanie, rzeczy, np. 
ozdoby świąteczne, które dostaną nowe 
życie i wspomogą działalność Fundacji FLY.

Nowy skład Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
Pozarządowi członkowieGdyńskiej 

Rady Działalności Pożytku Publiczne-
gokadencji 2021-2023 zostali wybrani 
w wyborach bezpośrednich przez gdyń-
skie organizacje pozarządowe. W związ-
ku z brakiem możliwości przeprowa-
dzenia wyborów podczas Gdyńskiego 
Forum Pozarządowego oraz w celu 
ograniczenia konieczności osobistego 
kontaktu wybory te odbyły się za pośred-
nictwem internetu. Głosowanie trwało od 
23 listopada do 2 grudnia br. Głosować 
mogły organizacje pozarządowe zare-
jestrowane w Gdyńskim Banku Danych 
o Organizacjach Pozarządowych.

Ważną i niezwykle cenną rolę w gdyń-
skim modelu demokracji lokalnej odgrywają 
zespoły konsultacyjne z udziałem przed-
stawicieli sektora pozarządowego, wśród 
których wymienić należy przede wszystkim 
Gdyńską Radę Działalności Pożytku 
Publicznego, będącą ciałem doradczym 
prezydenta Gdyni w sprawach dotyczących 
współpracy gminy z III sektorem.

W tegorocznych wyborach wzięło 25 
kandydatów z różnych organizacji. Szcze-
gółowa lista i opisy kandydatów udostępnio-
ne były przez cały czas trwania głosowania 
na stronie: www.gdyniapozarzadowa.pl.

Zgodnie z zapisami Programu Współ-
pracy miasta Gdyni z organizacjami poza-

rządowymi do składu rady wejdzie sześciu 
kandydatów, którzy uzyskali największą 
liczbę głosów oraz po jednym kandydacie 
z największą liczbą głosów w każdym 
z 6. koszyków (z tym zastrzeżeniem, że 
jeśli kandydat z największą liczbą głosów 
w danym koszyku był zarazem jednym z 6. 
kandydatów z ogólnie największą liczbą 
głosów, wówczas do składu Rady wchodzi 
osoba z kolejną największą liczbą głosów).

Przedstawiciele organizacji pozarzą-
dowych w Gdyńskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego 2021-2023 to:

Marek Radyko – Stowarzyszenie In 
gremio,

Tomasz Bobryk – Stowarzyszenie Ini-
cjatywa Arka,

Piotr Lewko – Stowarzyszenie OVUM,
Magda Madajczyk – Fundacja Dogtor,
Ida Bocian – Klinika Kultury,
Piotr Kochnowicz – Stowarzyszenie 

Motopozytywni Trójmiasto,
Małgorzata Kiełt – Fundacja Planet for 

Generations,
Danuta Kłopocka – Fundacja Adapa,
Kordian Kulaszewicz – Fundacja 

Adaptacja,
Agnieszka Bzoma-Żebrowska – Sto-

warzyszenie Challenge Dance,
Justyna Sudzik – Fundacja Przytulny 

Domek.

Dodatkowo, zgodnie z wieloletnią prakty-
ką, pięciu kandydatów z największą liczbą 
głosów w koszyku „seniorzy i kombatanci” 
zostanie powołanych przez prezydenta do 
Rady ds. Seniorów, a pięciu reprezentan-
tów organizacji sportowych z największą 
liczbą głosów w koszyku „sport, turystyka, 
rekreacja, ochrona środowiska” zasili Radę 
ds. Sportu. Będą to:

Kandydaci do Rady ds. Seniorów:
Kordian Kulaszewicz – Fundacja 

Adaptacja,
Mirosław Janikowski – Związek Żołnie-

rzy Wojska Polskiego koło nr 25,
Jadwiga Gierszewska – Gdyński Uni-

wersytet Trzeciego Wieku,
Jadwiga Michałowska – Gdyński Uni-

wersytet Trzeciego Wieku,
Jadwiga Bieniecka – Gdyński Uniwer-

sytet Trzeciego Wieku.
Kandydaci do Rady ds. Sportu:
Tomasz Bobryk – Stowarzyszenie Ini-

cjatywa Arka,
Agnieszka Bibrzycka – Gdyńskie To-

warzystwo Koszykówki,
Przemysław Czoków – Klub Sportowy 

Delfin Gdynia,
Radosław Maślak – Klub Sportowy 

Biegamy Razem,
Tomasz Kożuchowski – Stowarzysze-

nie FLAUTA Gdynia.

Ruszają „Wtorki z Rodzinnymi”
Ruszył właśnie nowy, miejski cykl 

„Wtorki z Rodzinnymi”. W ramach 
działania, pod okiem Gdyńskiego Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości, 
powstało 20 krótkometrażowych filmów. 
Ich głównymi bohaterami są lokalni 
przedsiębiorcy oraz ich rodziny. Dzięki 
materiałom będzie można poznać kilka 
pokoleń przedsiębiorczych osób, które na 
miejsce prowadzenia własnego biznesu 
już wiele lat temu wybrały właśnie Gdynię. 
Nie zabraknie również historii młodych, 
pierwszopokoleniowych firm, które funk-
cjonują w naszym mieście.

Materiały filmowe będą się ukazywać 
przez 20 tygodni, zawsze we wtorki, na 
stronie internetowej Gdyńskiego Centrum 

Wspierania Przedsiębiorczości www.gdynia-
przedsiebiorcza.pl/pl oraz gdyńskim kanale 
YouTube. Zostaną w nich zaprezentowane 
historie przedstawicieli wielu branż. O swo-
ich biznesach opowiedzą zarówno firmy 
z ogromną, wieloletnią tradycją, jak i te 
bardzo innowacyjne, nowoczesne. Każdy 
z filmów ukaże historię rodziny, która niejed-
nokrotnie ściśle przeplata się z historią firmy.

Cykl „Wtorki z Rodzinnymi” otwiera 
Hotel Jakubowy. Film pokazuje historię 
właścicieli – Państwa Kamrowskich, którzy 
w posiadaniu „pierwszego gdyńskiego dra-
pacza chmur” są od 10 lat. W tym czasie, 
z poszanowaniem duszy budynku i gdyńskiej 
historii, stworzyli najpierw restaurację, a na-
stępnie piękny hotel.

Odbierz Betlejemskie 
Światło Pokoju

Betlejemskie Światło Pokoju jest już 
w Gdyni. Nadszedł czas, aby dotarło do 
wielu domów harcerzy oraz mieszkańców 
naszego miasta. 

Światło jest dostępne w stanicy Hufca 
ZHP Gdynia (ul. Bolesława Prusa 9-11) 
w dniach:

17.12, godz. 18.30-20.00
19.12, godz. 12.00-14.00
21.12, godz. 18.30-20.00
22.12, godz. 18.30-20.00
Szczegóły: www.zhp.gdynia.pl

Młodzi naukowcy poszukiwani.
Trwa rekrutacja do Konkursu Naukowego E(x)plory

Młodzi naukowcy, którzy chcą za-
prezentować swoje projekty naukowe 
w kolejnej edycji Konkursu Naukowego 
E(x)plory mogą je zgłaszać do 7 stycznia 
2021 roku. 

Konkurs Naukowy E(x)plory został stwo-
rzony z myślą o młodych pasjonatach nauki, 
którzy chcą rozwijać swoje zainteresowania, 
spotkać inspirujących rówieśników i poznać 
kulisy pracy badacza. Młodzi naukowcy 
startujący w Konkursie mogą prezentować 
pomysły z różnych dziedzin nauki. 

Konkurs skierowany jest do osób w wie-
ku 13-20 lat i składa się z trzech etapów: 
zgłoszenie projektu polegające na wysłaniu 
formularza online, udział w regionalnych 
eliminacjach odbywających się w ramach 
Festiwali Naukowych E(x)plory oraz finał 
podczas największego święta nauki i inno-
wacji - Gdynia E(x)plory Week. 

Autorzy najlepszych projektów otrzy-
mają wsparcie ze strony ekspertów w za-
planowaniu najbliższych etapów kariery 
zawodowej, stypendia naukowe na rozwój 

swoich projektów ufundowane przez Me-
cenasa Programu E(x)plory Grupę LOTOS 
i innych partnerów oraz udział w konkursach 
międzynarodowych. Jednym z nich jest 
najbardziej prestiżowy konkurs dla mło-
dych naukowców na świecie – Regeneron 
International Science and Engineering 
Fair w USA, gdzie swoją karierę naukową 
rozpoczynało do tej pory aż 27 noblistów.

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest 
na stronie: www.explory.pl/rekrutacja.

***
Fundacja Zaawansowanych Tech-

nologii realizuje Program E(x)plory od 
2012 roku. W tym czasie udało się jej 
stworzyć społeczność ponad 1400 młodych 
naukowców, którzy zgłosili do Konkursu 
Naukowego E(x)plory prawie 1300 projek-
tów naukowych. Podczas 9. edycji odbyło 
się 41 wydarzeń dla pasjonatów innowacji 
i technologii. Wzięło w nich udział około 
35 tysięcy młodych osób. O wyborze naj-
lepszych pomysłów decydowało już ponad 
135 jurorów.
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GDYNIA BUDUJE
Remont nawierzchni
na odcinku ul. 3 Maja

15 grudnia rozpoczął się remont 
nawierzchni ulicy 3 Maja. Tym razem 
drogowcy prowadzili prace na odcinku 
od ul. Starowiejskiej do ul. 10 Lutego. 
Jest to kolejny etap zmian w Śródmie-
ściu w ramach strategicznego projektu 
„KLIMATyczne Centrum”. Prace mają 
zakończyć się przed sobotą 19 grudnia.

- Ulica 3 Maja zmienia się na naszych 
oczach. Pierwszy wyremontowany odcinek 
na wysokości Cyganerii zyskał równą na-
wierzchnię, ścieżkę rowerową oraz nową 
zieleń. Teraz rozpoczynamy metamorfozę 
kolejnego 140- metrowego fragmentu jezd-
ni zmieniając jego nawierzchnię. To nasza 
kolejna realizacja prowadzona w ramach 
„KLIMATycznego Centrum”, która poprawi 
standard komunikacji w Śródmieściu na-
szego miasta - podkreśla Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Remont nawierzchni jest prowadzony na 
odcinku od ul.Starowiejskiej (bez skrzyżo-
wania) do ul. 10 Lutego (bez skrzyżowania). 
Nowa warstwa nawierzchni zostanie wzmoc-
niona siatką przeciwspękaniową. Wcześniej 
PEWIK wymienił przyłącza wodociągowe 
na wysokości przystanku autobusowego 
o nazwie Starowiejska 02.

Na odcinku od ul. Starowiejskiej do 
ul. Zgody zaplanowano ułożenie warstwy 
ścieralnej. Natomiast na odcinku od ul. Zgo-
dy do ul. 10 Lutego zostaną ułożone dwie 
warstwy bitumiczne (wiążąca i ścieralna). 

Warstwa wiążąca będzie wykonana 
z mieszanki mineralno-bitumicznej grysowej, 
natomiast warstwa ścieralna z mastyksu 
grysowego SMA.

Szacunkowy koszt to 260 000 zł brutto.
***

KLIMATyczne Centrum to szereg inwe-
stycji, które zmienią przestrzeń miejską w 
bardziej przyjazną dla mieszkańców. Bez-
pieczne przejścia dla pieszych, trasy rowe-
rowe, miejsca relaksu w otoczeniu zieleni. 

Plan KLIMATycznego Centrum obejmuje 
lata 2020-21, a przewidziany budżet wynosi 
18 milionów złotych.

W ramach prac nad KLIMATycznym 
Centrum zmienią się m.in. ulice: al. Marsz. 
Piłsudskiego, Świętojańska, 3 Maja, 10 
Lutego, Traugutta, Kilińskiego, Obrońców 
Wybrzeża, Żwirki i Wigury, a także skwer 
Kościuszki.

Skwer i bulwar z nowym oświetleniem
Zakończyła się prawie dwumiesięcz-

na wymiana latarni na al. Jana Pawła 
II, skwerze Kościuszki oraz bulwarze 
Nadmorskim. Stare, wysłużone lampy 
o kulistych kloszach zostały zdemonto-
wane. W ich miejscu pojawiło się 148 no-
woczesnych latarni LED. Charakteryzują 
się minimalistyczną formą nawiązującą 
do historycznych lamp Śródmieścia, 
a ich energooszczędne oprawy mają 
ukryte źródło światła, które nie „zanie-
czyszcza” nieba.

Coraz częściej słychać w mediach 
o zjawisku tzw. zanieczyszczania nieba 
światłem. Problem porównywany jest nawet 
do smogu. Badacze nieba oraz ekolodzy 
alarmują, że nadmierne i nieefektywne 
oświetlanie miast ma wpływ nie tylko na 
obserwację nieba. Przekłada się ono na 
zdrowie zwierząt, roślin, ale też ludzi. Dla-
tego coraz więcej polskich samorządów 
decyduje się na wymianę starego typu 
latarni na nowoczesne modele. Są one 
łatwiejsze w konserwacji i utrzymaniu. Za-
opatrzone w energooszczędne oprawy 
LED emitują światło, którego strumień 
dokładnie oświetla dany punkt, chodnik 
czy drogę, a nie rozprasza się np. na 
fasady budynków.

Takiego typu oświetlenie zostało właśnie 
zainstalowane na skwerze Kościuszki, 

al. Jana Pawła II (60 sztuk) i bulwarze 
Nadmorskim (88 sztuk). Nowe latarnie 
wyposażone są w oprawy, które doświe-
tlają bezpośrednio trasę pieszą, a nie całe 
otoczenie.

– Mamy za sobą ważną inwestycję 
oświetleniową. Nowe latarnie na skwerze 
Kościuszki i bulwarze Nadmorskim budzą 
spore zainteresowanie mieszkańców. Za-
pewniamy, że ten model lampy przyniesie 
nie tylko oszczędności, ale też bardziej 
ekologiczny i przyjazny tryb oświetlenia. 
Warto dodać, że odświeżona przestrzeń 
bulwaru, oprócz latarni, zyskała już nową 
trasę biegową, a obok, na plaży miejskiej, 
zamontowaliśmy wygodne kładki. To ważne 
elementy podnoszące jakość komunika-
cji w sercu naszego miasta. Docenią ją 
z pewnością spacerowicze, biegacze oraz 
turyści – mówi Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

Nowe energooszczędne latarnie świecą 
przyjemnym, ciepłym światłem o niższym 
natężeniu niż latarnie oświetlające drogi. 
Dzięki temu wieczorny spacer jest o wie-
le bardziej kameralny, bo barwa światła, 
o temperaturze 3000 Kelwinów, nie jest 
oślepiająco biała.

Koszt tej inwestycji to prawie 800 tysię-
cy złotych brutto.

Energooszczędne latarnie na bulwarze Nadmorskim //fot. #dzielnicewGdyni

Skrzyżowanie na Wzgórzu św. Maksymiliana – szukamy projektantów
Wydział Inwestycji ogłosił postępo-

wanie na wybór wykonawców, których 
zadaniem będzie stworzenie dokumen-
tacji projektowo–kosztorysowej budowy 
skrzyżowania alei Zwycięstwa z ulica 
Harcerską w Gdyni. Projektant odpowie-
dzialny będzie także za wykonanie prac 
geodezyjnych oraz sprawowanie nadzoru 
autorskiego nad tą inwestycją.

Projektem objęte zostaną fragmenty 
al. Zwycięstwa oraz ul. Harcerskiej, 
znajdujące się w dzielnicy Wzgórze św. 
Maksymiliana. Na podstawie opracowanej 
dokumentacji powstaną dodatkowe pasy 
ruchu na skrzyżowaniu, w tym:

- pas do skrętu w lewo z południowego 

wlotu al. Zwycięstwa w zachodni wlot ul. 
Harcerskiej,

- pas do skrętu w prawo z północnego 
wlotu al. Zwycięstwa w zachodni wlot ul. 
Harcerskiej,

- pas do skrętu w lewo z północnego 
wlotu al. Zwycięstwa we wschodni wlot ul. 
Harcerskiej.

W ramach zadania wykonawca zapro-
jektuje drogę dla rowerów przy al. Zwycię-
stwa, wraz z włączeniem jej w projektowany 
wylot zachodni ul. Harcerskiej. Amatorzy 
jednośladów zyskają trasę o szerokości nie 
mniejszej niż 2,5 metra, a piesi 2-metrowe 
chodniki, te dwie nawierzchnie w miejscach 
styku rozdzielone zostaną separacją. 

Ponadto powstanie projekt przebudowy 
oświetlenia, ze szczególnym uwzględnie-
niem doświetlenia przejść dla pieszych 
i przejazdów rowerowych, nowy wygląd 
i jakość zyska także zatoka przystankowa 
w kierunku Orłowa. 

Czas wykonania wielobranżowego pro-
jekt budowlanego nie może być dłuższy niż 
54 tygodnie od daty podpisania umowy. Na 
oferty miasto czeka do 12 stycznia 2021 
r. do godz. 11.00. 

Szczegóły w Biuletynie Informacji Publicz-
nej na stronie:

www.bip.um.gdynia.pl.
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Lepszy stan energetyczny budynków mieszkalnych
Gdynia inwestuje w poprawę stanu 

energetycznego wielorodzinnych budyn-
ków mieszkalnych. Efektem modernizacji 
jest zmniejszenie zapotrzebowania na 
energię a wartością dodaną – nowy, es-
tetyczny wygląd budynków. 

W grudniu br. kończy się realizacja projek-
tu „Kompleksowa modernizacja energetycz-
na budynków komunalnych mieszkalnych na 
terenie Gdyni”. 

W ramach tej inwestycji w latach 2017-
2020 wyremontowano łącznie czternaście 
gminnych budynków mieszkalnych zlokali-
zowanych przy ulicach: Zamenhofa 9 i 13, 
Opata Hackiego 31, Zielonej 32 A i 32 B, 
Ujejskiego 23, Wójta Radtkego 44, Chwar-
znieńskiej 6 i 8, Dickmana 38, Kołłątaja 

44, Wileńskiej 93 oraz Kalksztajnów 3 i 11. 
Lepszą klasę zużycia energii zyskało łącznie 
ponad 580 lokali mieszkalnych. 

Wykonane prace polegały m.in. na przy-
łączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej, 
budowie dwufunkcyjnych węzłów cieplnych, 
montażu lub modernizacji instalacji c.o. 
i c.w.u., dociepleniu ścian zewnętrznych, 
stropów piwnicznych i stropodachów, wymia-
nie stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych. 
Budynki zyskały nowe elewacje.

Dzięki przeprowadzonej modernizacji 
budynków nastąpiło istotne zmniejszenie 
zapotrzebowania na energię cieplną do 
ogrzania budynków oraz przygotowania cie-
płej wody użytkowej, a w efekcie obniżenie 
zużycia energii pierwotnej. Oprócz znacznej 

oszczędności energii, głęboka modernizacja 
energetyczna budynków przynosi efekty 
w postaci lepszego wykorzystania zasobów 
naturalnych i poprawy jakości powietrza. 
Obniżeniu uległa emisja szkodliwych gazów 
cieplarnianych (CO2) oraz pyłu PM10 do 
atmosfery. 

Realizacja projektu, którego całkowity 
koszt wyniósł ponad 15,3 mln zł, była możli-
wa dzięki dotacji otrzymanej z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020. Wartość dotacji unijnej wynosi prawie 
8 mln zł, co stanowi około 53% kosztów 
kwalifikowanych projektu. Pozostała część 
sfinansowana została z budżetu miasta.

Nowa infrastruktura rowerowa
Mamy dobre informacje dla gdyńskich 

rowerzystów. Na terenie miasta jeszcze 
w tym roku pojawią się nowe podpórki, 
stojaki oraz drogowskazy rowerowe. Na 
ul. płk. Dąbka zostanie też zamontowany 
licznik mierzący natężenie ruchu. Wszyst-
kie te elementy ułatwią i podniosą standard 
komunikacji rowerowej. Łącznie gdyńska 
sieć rowerowa zyska 111 nowych urządzeń 
i znaków.

Referat ds. komunikacji rowerowej w gdyń-
skim Zarządzie Dróg i Zieleni regularnie 
doposaża sieć rowerową. Nowe lokalizacje 
są szczegółowo konsultowane i analizowane 
m.in. na podstawie danych z przepływu ruchu 
rowerowego. Cykliści potrzebują bowiem nie 
tylko nowych tras, ale też elementów, które 
wpływają na komfort jazdy, oraz możliwości 
bezpiecznego pozostawienia roweru w mieście.

Stojaki rowerowe
Każdy dodatkowy stojak bez wątpienia 

ułatwia codzienną podróż rowerem po mie-
ście. Tym bardziej, że stojaki są instalowane 
przy punktach obsługowych, urzędach, 
instytucjach kultury czy stacjach przesiadko-
wych PKM i SKM. Te montowane na terenie 
Śródmieścia mają charakterystyczny kształt 
trapezu. Z kolei te, zainstalowane na terenie 
dzielnic, mają kształt odwróconej litery U. Jesz-
cze w tym roku pojawią się 33 nowe stojaki.

Lokalizacje nowych stojaków:
- ul. 10 Lutego - na rogu skrzyżowania ulic 

10 Lutego i 3 Maja,
- ul. 3 Maja - przy kiosku ruchu,
- ul. 3 Maja - przy Cyganerii,
- ul. 3 Maja - przy budynku UM,
- ul. 3 Maja - przy dawnym klubie Atlantic, 
- ul. Świętojańska - przy sklepie Lidl,

- ul. Słowackiego – przy wejściu na Ka-
mienną Górę/ wjeździe na ciąg pieszo-ro-
werowy,

- ul. Świętojańska,
- ul. Biskupa Dominika – przy bibliotece,
- al. Marsz. Piłsudskiego - przy UM.
Drogowskazy
Drogowskazy na pewno ucieszą miesz-

kańców dzielnic, którzy korzystają np. z le-
śnych odcinków szlaków rowerowych, np. na 
górę Donas. Beneficjentami będą też turyści, 
którzy docierają rowerami do topowych gdyń-
skich atrakcji, np. molo w Orłowie, ale również 
mieszkańcy, którzy dopiero odkrywają zalety 
codziennej jazdy na rowerze i nie znają jesz-
cze wszystkich wygodnych połączeń.

Trwają ostatnie montaże 32 nowych dro-
gowskazów. Łącznie będzie ich w Gdyni już 76.

Podpórki rowerowe
Lokalizacje nowych podpórek:
- Skrzyżowanie ulic Grabowo z Morską,
- Skrzyżowanie ulic Mireckiego z Morską,
- Skrzyżowanie ulic Wiejskiej z Morską,
- Skrzyżowanie ulic Kuśnierskiej z Unruga,
- Skrzyżowanie ulicy Górskiego z głównym 

wjazdem do CH Riviera,
- Skrzyżowanie ulic Władysława IV 

z Obrońców Wybrzeża,
- Skrzyżowanie ulicy Władysława IV z al. 

Marsz. Piłsudskiego,
- Skrzyżowanie al. Zwycięstwa z Drogą 

Gdyńską (wyjazd z tunelu pod torami w stronę 
Sopotu),

- Skrzyżowanie ulic Redłowskiej z al. 
Zwycięstwa,

- Skrzyżowanie ulic Gedymina z Wielko-
polską,

- Skrzyżowanie ulic Korzennej z Wielko-

polską,
- Skrzyżowanie ulic Nałkowskiej z Wiel-

kopolską,
- Skrzyżowanie ulic Brzechwy z Chwasz-

czyńską,
- Skrzyżowanie ulic Myśliwskiej z Chwasz-

czyńską.
Liczniki rowerowe
Obecnie w Gdyni funkcjonuje 9 liczników 

rowerowych. Pozwalają na jednostkowe 
zliczanie cyklistów przekraczających dany 
przekrój drogi rowerowej i obserwację w jaki 
sposób rozkładają się rowerowe potoki ruchu. 
Dane przetwarzane są przez inżynierów Re-
feratu. ds. komunikacji rowerowej. Każdego 
miesiąca aktualizowane są dane z liczników 
rowerowych. Można jest znaleźć pod linkiem: 
www.zdiz.gdynia.pl/liczniki-rowerowe.

Lokalizacja gdyńskich liczników rowero-
wych:

- ul. Morska – po jednym z dwóch stron 
drogi,

- ul. Janka Wiśniewskiego,
- ul. Chwarznieńska,
- ul. Władysława IV / al. Marsz. Piłsud-

skiego,
- ul. Kazimierza Górskiego przy stadionie 

rugby,
- al. Zwycięstwa / ul. Redłowska,
- ul. Wielkopolska / ul. Strzelców,
- al. Zwycięstwa/ ul. Bernadowska.
Nowy licznik pojawi się jeszcze w grudniu 

na ul. płk. Dąbka. Jego lokalizacja znajduje 
się na przebiegu międzynarodowej trasy 
Eurovelo 10 (R-10).

Łączny koszt nowej infrastruktury to 155 
tysięcy złotych.

Inwestycje rowerowe na Wzgórzu św. Maksymiliana
Rowerzyści mogą korzystać z nowego, 

260-metrowego odcinka drogi rowerowej, 
który powstał między X Liceum Ogólno-
kształcącym a wyjściem ze stacji SKM 
przy ul. Władysława IV. Przebudowano też 
110-metrowy odcinek trasy na wysokości 
kapliczki przy al. Zwycięstwa, który pod-
niesie komfort i bezpieczeństwo jazdy. 

Zieleń wokół nowego odcinka drogi ro-
werowej zyskała nowe zagospodarowanie. 
Zgodnie z wytycznymi Wydziału Ogrodnika 
Miasta krzewy oraz pozostała zieleń zostały 
przesadzone w nowe lokalizacje. Wzdłuż 
trasy zamontowano elementy małej archi-

tektury w postaci przysiadaków, podpórek 
rowerowych oraz poręczy dla osób z nie-
pełnosprawnościami. W ramach robót wy-
konano nowe wpusty kanalizacji deszczowej 
wraz z jej podłączeniem. Na skrzyżowaniu 
ulicy Władysława IV i al. Marsz. Piłsudskie-
go pojawiły się dodatkowe sygnalizatory. 
Ciągi piesze zostały odseparowane od 
rowerowych specjalnie wyprofilowaną kost-
ką kamienną. Uskoki na trasie rowerowej 
zostały zniwelowane do zera. Nowy odcinek 
połączył ze sobą oderwane do tej pory inne 
drogi rowerowe - wzdłuż al. Zwycięstwa 
i wzdłuż ul. Władysława IV.

Druga inwestycja została wskazana przez 
uczestników zeszłorocznego audytu rowe-
rowego. Okolica kapliczki na Wzgórzu Św. 
Maksymiliana przy al. Zwycięstwa stwarzała 
problemy związane z ciasnymi zakrętami, 
które w szczególny sposób doskwierały oso-
bom z przyczepkami dziecięcymi bądź na 
rowerach cargo. Dlatego też zdecydowano 
się przeprojektować i przebudować ten odci-
nek pod kątem zwiększenia bezpieczeństwa 
rowerowych uczestników ruchu.

Łączny koszt robót na odcinkach wyniósł 
prawie 700 tysięcy złotych.
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Ferie pełne emocji
Zgodnie z wytycznymi rządu w ca-

łej Polsce ferie zimowe odbędą się w 
jednym terminie: od 4 do 17 stycznia. 
Dzieci i młodzież zostaną w domach, ze 
względu na zakaz organizacji wyjazdów 
na zimowiska. Jednak #wGdyni czeka 
na nie moc atrakcji i przygotowanych 
aktywności - online.

Gdynia Rodzinna zaprasza dzieci do 
wspólnej zabawy przed ekrany - za każdym 
razem postaramy się Was zaskoczyć.

Niecodzienne, wesołe i zaskakujące ani-
macje poprowadzą dla Was Animatorki do 
wzięcia - dobrze Wam znane Zosia i Zuzia. 

Spotkania transmitowane będą na żywo 
z Centrum Aktywności Rodziny - Gdynia 
Rodzinna o godz. 13.00 w terminach: 5, 7, 
12 i 14 stycznia 2021 r.

Filmy dostępne będą na stronach
www.facebook.com/GdyniaRodzinna
www.gdyniarodzinna.pl
Na tych stronach Gdynia Rodzinna 

przekazywać będzie aktualne informacje na 
temat feriowych ofert.

***
My się zimy nie boimy! Połączone siły 

Muzeum Emigracji w Gdyni oraz Muzeum 
Miasta Gdyni zapraszają na ferie zimowe, 
jakich jeszcze nie było!

Muzeum Emigracji przygotowało propo-
zycje dwóch tras wiodących przez centrum 
Gdyni i jego okolice. Pozwolą one młodszym 
i trochę starszym pospacerować śladami 
emigrantów, którzy przyjeżdżali do Gdyni, aby 
stąd na pokładzie wspaniałych transatlanty-
ków wypłynąć w wielki świat. Wydrukujcie je 
lub pobierzcie na swój telefon, a potem wy-
ruszcie na spacer uliczkami naszego miasta!

Do tras spacerów zostały dołączone 
zadania, dzięki którym odkryjecie ciekawost-
ki związane emigracją, kulturą oraz historią 
Gdyni! Na wspólną wędrówkę możecie za-
brać ze sobą rodzinę lub przyjaciół.

Jak projektować odbiorniki radiowe? Co 
to jest alfabet Morse’a? Jak wygląda dźwięk? 

Odpowiedzi na te i wiele innych pytań poszu-
kamy (i znajdziemy!) podczas warsztatów 
Legenda RADMORU, które w formie online 
odbędą się w Muzeum Miasta Gdyni. Do-
datkowo Dział Historyczny Muzeum Mia-
sta Gdyni przygotował niezwykłe mapy dla 
młodszych i starszych poświęcone starym, 
gdyńskim szlakom kolejowym - tym znanym 
i tym od dawna zapomnianym, ukrytym 
w gąszczu drzew i chaszczy. Uzupełnione 
o ciekawy komentarz historyczny mapy od 
stycznia do pobrania ze strony Muzeum!

W drugim tygodniu ferii, od 11 do 14 stycz-
nia Kolej na Wyzwanie, czyli maraton dwor-
cowy. Uczestnicy spędzą czas, odkrywając 
Dworzec Morski i Dworzec Gdynia Główna.

Odnajdźcie ślady stóp Witolda Gom-
browicza, wdrapcie się na pomnik, policz-
cie schody na peron i sprawdźcie, który 
z królów Polski ma własną linię kolejową. 
Posłuchajcie dźwięków dworca, podziwiając 
dekoracje na suficie restauracji i poczujcie 
wiatr we włosach, oczekując na odpływający 
prom. Nie dajcie się zimowej nudzie i razem 
z rodziną przyjrzyjcie się gdyńskim dworcom. 

W obu dworcach dostępna będzie mapa 
z zadaniami – wyczynami. Na bacznych 
obserwatorów czekają nagrody.

Szczegóły oraz zapisy na stronach:
www.polska1.pl
www.muzeumgdynia.pl

***
Blue Ferie w Akwarium Gdyńskim to 

apel o zmianę postaw i zachowań, budzenie 
ciekawości i wrażliwości w każdym czło-
wieku, aby doprowadzić do zahamowania 
procesu zawłaszczania planety. Nadszedł 
decydujący czas dla ochrony wód. Zaśmie-
cenie plastikiem, zakwaszenie i utrata tlenu 
– zagrożeń dla mórz i oceanów jest aż nadto. 
Naukowcy ostrzegają, że te skutki działalno-
ści człowieka są już dla nich katastrofalne. 

W programie edukacyjnym Akwarium 
Gdyńskiego MIR-PIB na styczeń:  pokazanie 
piękna i zagrożeń podwodnego świata przez 

pryzmat indywidualnego zwiedzania wystały 
stałej, informacje o stanie środowiska natu-
ralnego w mediach społecznościowych, DIY 
w domu, czyli wiedza i zabawy plastyczne 
dla dzieci oraz działania z zakresu doku-
mentalistyki – konkurs fotograficzny „Ocean 
i ludzie są nierozłącznie związani”.

Informacje:
www.akwarium.gdynia.pl
akwarium.edukacja@mir.gdynia.pl

***
Ferie w Experymencie zapowiadają 

się jak zwykle naukowo i rodzinnie. Ze 
względu na sytuację epidemiczną, w za-
planowanych na okres od 4 do 18 stycznia 
atrakcjach będzie można uczestniczyć on-
line lub – jeśli tylko będzie taka możliwość, 
na wystawach Experymentu. Warto więc 
śledzić stronę internetową Centrum, na 
której publikowane będą aktualne informa-
cje dotyczące programu ferii zimowych. 

W ramach ferii online prowadzonych 
na platformie MS Teams dzieci będą spoty-
kać się z ekspertami, wspólnie wykonywać 
doświadczenia oraz rozwiązywać quizy 
i zagadki logiczne. Każdy dzień ferii będzie 
poświęcony innemu zagadnieniu – od fil-
mów, przez ekologię, niezwykłe umiejętności 
zwierząt czy tajemnice Antarktyki. Spo-
tkaniom będą też towarzyszyć efektowne 
pokazy naukowe.

W wersji stacjonarnej Experyment za-
prosi gości do zwiedzania interaktywnych 
wystaw i udziału w warsztatach rodzin-
nych, których głównymi bohaterami będą 
eksperymenty z wykorzystaniem suchego 
lodu czy ciekłego azotu (uwielbiane przez 
małych odkrywców). Uczestnicy zajęć będą 
mieć okazję m.in. sprawdzić, czy możliwe 
jest skroplenie tlenu oraz odpowiedzieć na 
pytanie, jak zachowuje się światło w bardzo 
niskiej temperaturze. Nie zabraknie też 
dobrej zabawy z bańkami-niespodziankami. 

Szczegółowe informacje na stronie:
www.experyment.gdynia.pl.

Półkolonie w podstawówkach
Znamy wytyczne dla organizatorów 

półkolonii w szkołach podstawowych 
w czasie pandemii COVID-19. Wydało je 
7 grudnia Ministerstwo Edukacji Naro-
dowej we współpracy z Ministerstwem 
Zdrowia i Głównym Inspektoratem Sa-
nitarnym.

Ferie zimowe w roku szkolnym 2020- 2021 
odbędą się, ze względu na pandemię koro-
nawirusa, w tym samym terminie dla wszyst-
kich uczniów. Potrwają od 4 do 17 stycznia 
2021 roku.

- Zgodnie z wytycznymi półkolonie będę 
realizowane dla uczniów klas I-IV szkół 
podstawowych oraz uczniów klas szkoły 
artystycznej realizującej kształcenie ogól-
ne w zakresie odpowiadającym klasom 
I-IV szkoły podstawowej - mówi Bartosz 

Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia.

Półkolonie będą mogły być zorganizowa-
ne tylko na terenie szkoły lub placówki wy-
znaczonej przez dyrektora - stowarzyszenia 
i inne organizacje, w szczególności organi-
zacje harcerskie, których celem statutowym 
jest działalność wychowawcza albo roz-
szerzanie i wzbogacanie form działalności 
dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej 
i innowacyjnej szkoły lub placówki.

Opublikowane zasady mają na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa uczestników 
oraz minimalizację ryzyka związanego 
z zakażeniem koronawirusem.

W wytycznych zostały opisane m.in. 
obowiązki rodziców/opiekunów prawnych 
uczestników półkolonii, warunki pobytu 

(w tym maksymalna liczebność grupy do 
12 osób), założenia organizacyjne półkolo-
nii. W materiale znalazły się także kwestie 
związane z wyżywieniem, higieną, trans-
portem uczestników, realizacją programu 
czy kadrą półkolonii, a także opis procedur 
zapobiegawczych związanych z infekcją 
dróg oddechowych uczestnika i kadry pół-
kolonii oraz postępowaniem w przypadku 
potwierdzenia zakażenia koronawirusem 
osoby z zewnątrz.

Szczegółowe wytyczne znajdują się 
w  dokumencie MEN, MZ i GIS na stronie:

www.gdynia.pl/nauka-2,7718/pan-
demiczne-polkolonie-w-podstawow -
kach,553677
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Najlepsze dyplomy o Gdyni nagrodzone
Bogate merytorycznie, intrygujące, nie-

kiedy wizjonerskie, ale przede wszystkim 
– związane z naszym miastem. Takie są 
prace naukowe nagrodzone w konkursie na 
najlepszą pracę dyplomową poświęconą 
tematyce rozwoju gospodarczego Gdyni. 
W środę, 9 grudnia poznaliśmy jego lau-
reatów. Zwyciężył Rafał Borowski, który 
przedstawił pracę poświęconą połączeniu 
kolejowemu do północnych dzielnic Gdyni.

W konkursie o nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni na najlepszą pracę dyplomową po-
święconą tematyce rozwoju gospodarczego 
Gdyni startować mogli Ci studenci, którzy 
swój dyplom poświęcili na opisanie zagadnień 
związanych z naszym miastem. Temat musiał 
się koncentrować na problematyce związanej 
z jego rozwojem i podnoszeniem konkurencyj-
ności. Miał także posiadać związek z przyjęty-
mi przez samorząd planami i programami. Do 
udziału w konkursie zakwalifikowane mogły 
zostać prace obronione w okresie od 1 stycz-
nia 2015 roku do 30 września 2020 roku.

Studenci jak zwykle nie zawiedli, prezen-
tując ambitne, bogate merytorycznie i przede 
wszystkim wybitnie gdyńskie prace.

- Podejmując inicjatywę powstania tego 
konkursu, żywiliśmy głębokie przekonanie – 
i poprzednie lata utwierdziły nas w nim – że 
z jednej strony warto pochylać się i nagradzać 
w ten sposób absolwentów różnych kierunków 
studiów do podejmowania ważkich dla rozwoju 

miasta tematów. To doświadczenie skutkowało 
w kolejnych latach niezwykle ciekawymi opra-
cowaniami, pobudzającymi także działania 
gdyńskiego samorządu. Tegoroczne prace 
także dały nam asumpt do bardzo ciekawych 
dyskusji i bardzo dziękuję za te inspiracje – 
mówił Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Jury konkursowe wsparło swój wybór opi-
niami na temat prac, wydanymi przez prof. dr. 
hab. Tadeusza Palmowskiego, kierownika – 
mieszczącego się w Gdyni – Zakładu Rozwoju 
Regionalnego Instytut Geografii z Wydziału 
Oceanografii i Geografii Uniwersytetu Gdań-
skiego. W końcowym werdykcie nagrodę 
główną przyznano Rafałowi Borowskiemu 
za pracę „Studium wykonalności dostosowania 
części linii 228 i 723 Gdynia Chylonia-Gdynia 
Port Oksywie do obsługi ruchu pociągów 
aglomeracyjnych”. Dyplom powstał na Uniwer-
sytecie Morskim w Gdyni, a jego promotorem 
był dr inż. Mirosław Nowakowski.

- Pan Rafał Borowski w swojej bardzo 
dobrej pracy dyplomowej z wielką uwagą 
i wyczuciem pochylił się nad problemami za-
chodniej części Gdyni. Pomimo że zajmuje się 
ruchem kolejowym, analizuje go w szerszym 
aspekcie, w powiązaniu z intensywną urbani-
zacją czy rozwojem komunikacji autobusowej. 
Czytając pracę, wyraźnie czuć, że autor jest 
pasjonatem kolei. Doskonałe, własne analizy, 
w tym bardzo dobre, autorskie mapy, i wyli-
czenia, a także wielowariantowa koncepcja 

dostosowania linii kolejowych 723 i 228 do 
obsługi pociągów aglomeracyjnych mogą być 
bardzo przydatne do usprawnienia powiązania 
transportowego mieszkańców w dotarciu do 
pozostałych części Gdyni i kształtującej się 
metropolii. Dotyczy to także powiązań z portem 
lotniczym Gdynia -Kosakowo – usłyszeliśmy 
w laudacji wygłoszonej przez Katarzynę 
Gruszecką-Spychałę, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Laureat otrzymał nagrodę finansową w wy-
sokości wysokości 5 000 zł.

Jury przyznało również trzy wyróżnienia, po 
1500 zł każde. Zdobyły je:

Karolina Szymańska za pracę magister-
ską „Kształtowanie przestrzeni na styku portu 
i miasta”,

Karolina Iwińska za pracę dyplomową 
inżynierską „Rewitalizacja Parku Kolibki 
w Gdyni. Projekt koncepcyjny”,

Dominika Misterka za pracę magisterską 
„Between the tracks. Reclaiming an abando-
ned railyard in Gdynia, Poland”.

Ogłoszenie wyników i przyznanie nagród 
obyło się wirtualnie w środę, 9 grudnia. 
W krótkiej ceremonii udział wzięli: prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek, wiceprezydent 
Gdyni ds. gospodarki Katarzyna Gruszecka-
Spychała, prof. dr hab. Tadeusz Palmowski, 
członkowie jury oraz nagrodzeni absolwenci 
i ich promotorzy.

Laureatom gratulujemy.

Konkurs Wiedzy 
o Gdyni 2020/2021

Uczniowie gdyńskich szkół podstawo-
wych (klasy IV-VIII) oraz ponadpodsta-
wowych mogą sprawdzić swoją wiedzę 
o mieście w VI edycji Konkursu wiedzy 
o Gdyni.

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordyna-
torów należy nadsyłać do 31 stycznia 2021 
r. na adres mailowy: b.slowi@gdynia.pl. 
W związku z sytuacją epidemiczną I i II etap 
konkursu zostanie przeprowadzony online. 

Szczegóły na stronie
www.gdynia.pl/konkurswiedzyogdyni oraz 

w Biurze Rady Miasta tel. 58 668 87 76

Kolejne gdyńskie przedszkole wypiękniało
Zakończył się remont Przedszkola 

nr 16 przy ul. Jana z Kolna 29 w Gdyni. 
Inwestycja za prawie pół miliona złotych 
nadała nowe oblicze placówce ze Śród-
mieścia i przyniesie znaczne oszczędno-
ści w kosztach ogrzewania.

Termomodernizacja budynku została 
przeprowadzona pod nadzorem inwestor-
skim Wydziału Budynków Urzędu Miasta 
Gdyni. Wykonano izolację przeciwwilgotno-
ściową i termiczną ścian. Poszerzono otwory 
okienne z wykonaniem nadproża i wstawiono 
okna energooszczędne. Wyremontowane 
zostały balkon oraz schody zewnętrzne. Przy 

ociepleniu ścian wykorzystano prefabrykaty 
opracowane w ramach europejskiego projek-
tu badawczego P2ENDURE, który otrzymał 
dofinansowanie w ramach programu „Ho-
ryzont 2020", finansowanego przez Unię 
Europejską (2019). Gdynia na realizację prac 
przeznaczyła ok. 447 tys. zł.

Inwestycja to jednak nie tylko oszczęd-
ności w użytkowaniu budynku. Przedszkole 
bowiem wypiękniało i doskonale wpisuje się 
teraz w historyczną zabudowę Śródmieścia. 
Nowa elewacja w kolorystyce nawiązuje do 
znajdującego się w pobliżu Zespołu Miej-
skich Hal Targowych.

Nagrody Romualda Szczęsnego przyznane
Elektrody nanostrukturyzowane, 

technologia 5G i adaptacja do zmian 
klimatu to tylko niektóre z projektów 
zgłoszonych do tegorocznej Nagrody Ro-
mualda Szczęsnego przyznawanej przez 
Prezydenta Miasta Gdyni. Na konkurs 
wpłynęło 14 prac. Zwyciężyła Wiktoria 
Lipińska. Doceniono ją za opracowanie 
procesu wytwarzania strukturyzowanych 
podłoży tytanowych, które mogą być wy-
korzystywane w narzędziach diagnostyki 
medycznej.

– Od blisko dwóch dekad Nagrodą Romu-
alda Szczęsnego honorujemy tych, których 
pomysły, jak lubimy mawiać, mogą zmienić 
świat. Nowatorski oraz świetnie rokujący na 
przyszłość projekt Pani Wiktorii Lipińskiej był 
propozycją, której nie mogliśmy nie dostrzec. 
Technologia, która wspiera szybką i precy-
zyjną diagnozę chorób cywilizacyjnych, ale 
również chorób zakaźnych, to coś, czego 
nam teraz bardzo trzeba. W projektach wy-
różnionych dostrzegliśmy nie tylko zaawan-
sowanie techniczne, ale również poziom 
innowacyjności, a w przypadku projektu 
ogrodu deszczowego – adaptację do zmian 
klimatu, która wyznacza kurs zielonej polityki 
gdyńskiego samorządu. Gratuluję młodym 
naukowcom i życzę im dalszych sukcesów. 
– mówi prezydent Wojciech Szczurek, który 

na podstawie nominacji kapituły konkursowej 
przyznaje nagrodę.

Laureatką tegorocznej Nagrody Romu-
alda Szczęsnego jest Wiktoria Lipińska. 
Kapituła doceniła ją za pracę magisterską 
„Wytwarzanie i właściwości elektroche-
miczne funkcjonalizowanych podłoży tyta-
nowych”, zrealizowaną w Katedrze Elektro-
chemii, Korozji i Inżynierii Materiałowej pod 
opieką dr. hab. inż. Jacka Ryla, profesora 
Politechniki Gdańskiej (Wydział Chemicz-
ny). Konsultantem pracy była dr hab. inż. 
Katarzyna Siuzdak, kierownik Pracowni 
Materiałów Funkcjonalnych Instytutu Maszyn 
Przepływowych PAN.

Celem nagrodzonej pracy było opraco-
wanie procesu wytwarzania strukturyzowa-
nych podłoży tytanowych, wzbogaconych 
nanocząstkami złota i modyfikowanych 
powierzchniowo enzymem, oksydazą 
glukozową. Wykonana przez nią praca 
jest szczególnie istotna, gdyż elektrody 
nanostrukturyzowane mogą być efektywnie 
wykorzystywane w narzędziach szybkiej 
i bardzo dokładnej diagnostyki medycznej 
chorób cywilizacyjnych, takich jak cukrzyca, 
ale również chorób zakaźnych.

Tytułowi laureata nagrody towarzyszy 
gratyfikacja w wysokości 10 000,00 zł.

Przyznano również trzy równorzędne 

wyróżnienia w wysokości 3 000,00 zł:
- dla mgr. inż. Kamila Trzebiatowskiego 

za pracę pt. Anteny na fale milimetrowe dla 
systemów 5G. Praca dyplomowa magi-
sterska wykonana pod opieką dr. hab. inż. 
Krzysztofa Nyki, prof. PG (Wydział Elektro-
niki, Telekomunikacji i Informatyki).

- dla mgr. inż. Mateusza Czelenia za 
pracę pt. Miniaturyzacja anteny ESPAR 
przy wykorzystaniu techniki druku 3D. Pra-
ca dyplomowa magisterska wykonana pod 
opieką dr. hab. inż. Łukasza Kulasa, prof. 
PG (Wydział Elektrotechniki, Telekomunika-
cji i Informatyki).

- dla mgr inż. Moniki Kordy za pracę pt. 
Koncepcja do projektu ogrodu deszczowe-
go przy Szkole Podstawowej nr 9 im. gen. 
Józefa Wybickiego w Wejherowie. Praca 
dyplomowa magisterska wykonana pod 
opieką dr hab. inż. Magdaleny Gajewskiej 
(Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska).

Nagrodę dla najlepszej pracy dyplomo-
wej z zakresu nowoczesnych technologii 
obronionych na Politechnice Gdańskiej 
ustanowiono w roku 2002 dla uhonorowa-
nia i upamiętnienia gdynianina Romualda 
Szczęsnego, niespodziewanie zmarłego 
Dziekana Wydziału Elektrotechniki i Auto-
matyki Politechniki Gdańskiej.
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Podatki #wGdyni w 2021 roku
Stawki podatku od nieruchomości obo-

wiązujące na terenie Miasta Gdyni w roku 
2021 (na podstawie Uchwały Rady Miasta nr 
XXIII/741/20 z 28 października 2020 r.):

1. od gruntów:
- związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób zakwa-
lifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,99 zł od 1m2 powierzchni,

- pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi je-
zior i zbiorników sztucznych - 4,99 zł od 1 ha 
powierzchni,

- pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego - 0,52 zł od 1 m2 powierzchni.

- niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie 
z 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. 
U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudo-
wy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 
3,28 zł od 1 m2 powierzchni

2. od budynków lub ich części:
- mieszkalnych - 0,85 zł od 1m2 powierzchni 

użytkowej,
- związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej – 24,84 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,

- zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym – 11,62 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,

- związanych z udzieleniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia-
łalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 5,06 zł od m2 
powierzchni użytkowej,

- pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-

żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 8,37 zł od m2 powierzchni 
użytkowej.

3. od budowli: 2% ich wartości określonej 
na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 usta-
wy o podatkach i opłatach lokalnych.

Treść całej uchwały znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miasta.

Stawka w sprawie opłaty miejscowej 
na terenie Miasta Gdynia obowiązująca 
w roku 2021 (na podstawie Uchwały Rady 
Miasta nr nr XXIII/742/20 z 28 października 
2020 r.):

Opłata miejscowa pobierana jest od osób 
fizycznych przebywających dłużej niż dobę 
w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych w Mieście Gdynia w wysokości 
2,41 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

Stawki w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za usuwanie i przechowywanie po-
jazdów na parkingu strzeżonym  w roku 
2021 (na podstawie Uchwały Rady Miasta nr 
XXIV/792/20 z 25 listopada 2020 r.):

1. Rower lub motorower –za usunięcie 74 
zł; za każdą dobę przechowywania 9 zł.

2. Motocykl - za usunięcie 150 zł; za każdą 
dobę przechowywania 12 zł.

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 t - za usuniecie 350 zł; za każdą dobę 
przechowywanie – 20 zł.

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 t do 7,5 t - za usunięcie 450 zł; za 
każdą dobę przechowywania – 25 zł.

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 7,5t do 16 t - za usunięcie 650 zł; za 
każdą dobę przechowywania – 35zł.

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 16 t - za usuniecie 1.230 zł.; za każdą 
dobę przechowywania – 69 zł.

7. Pojazd przewożący odpady niebezpiecz-
ne - za usunięcie 1.230 zł; za każdą dobę 
przechowywania 100 zł.

Ustala się wysokość kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojaz-
du, o których mowa w art. 130a ust. 1-2 ustawy 
Prawo o Ruchu Drogowym, jeżeli wydanie 
dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało 
powstanie tych kosztów:

1. Rower lub motorower - 74 zł
2. Motocykl - 150 zł

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 t - 150 zł

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 t do 7,5 t – 150 zł

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 7,5 t do 16 t – 150 zł

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 16 t - 150 zł

7. Pojazd przewożący odpady niebezpiecz-
ne - 150 zł.

(treść całej uchwały znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miasta).

Wydział Dochodów Urzędu Miasta w Gdy-
ni informuje, że w 2020 roku nie została 
podjęta uchwała w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz uchwała w sprawie 
określenia zasad ustalania i poboru opłaty 
targowej na terenie Miasta Gdyni, a także 
jej wysokości. W związku z powyższym 
uchwała nr XXV/608/16 Rady Miasta Gdyni 
z 26 października 2016 roku  w sprawie okre-
ślenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz uchwała nr XXV/613/16 
Rady Miasta Gdyni z 26 października 2016 
roku  w sprawie określenia zasad ustalania 
i poboru opłaty targowej na terenie Miasta 
Gdyni, a także jej wysokości są uchwałami 
aktualnie obowiązującymi. 

W związku ze zbliżającą się akcją wymia-
rową dotyczącą wymiaru podatku od nieru-
chomości na 2021 rok Wydział Dochodów 
informuje, że z uwagi na panującą pandemię 
decyzje podatkowe będą doręczane za po-
średnictwem operatora pocztowego oraz za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
Decyzje nie będą doręczane przez pracow-
ników UM Gdyni.

Istnieje możliwość doręczania decyzji 
podatkowych drogą elektroniczną.

W celu złożenia pisma w sprawie otrzymy-
wania decyzji drogą elektroniczną najprościej 
jest wpisać w wyszukiwarce internetowej „Cy-
frowy Urząd Miasta Gdyni” i kliknąć w znaj-
dujący się tam baner Platformy Cyfrowego 
Urzędu, wybrać z listy usług „Sprawy ogólne”, 
a następnie „Pismo ogólne do urzędu”.

Strona: https://nasze.miasto.gdynia.pl/cu/

Rysuj podróże, zdobywaj nagrody
W naszej małej ojczyźnie z pewnością 

każdy ma miejsca, które z różnych wzglę-
dów są dla niego wyjątkowe. Do opowie-
dzenia o nich zachęca konkurs „Podróż 
na FALI”, przygotowany dla najmłodszych 
mieszkańców regionu. W jego ramach 
należy zaprezentować pracę plastyczną, 
ukazującą podróż transportem zbiorowym 
właśnie do ukochanego miejsca na Pomo-
rzu. Na laureatów czekają cenne nagrody.

W konkursie mogą wziąć udział dzieci ze 
szkół podstawowych i podopieczni placówek 
oświatowo-wychowawczych z województwa 
pomorskiego. Praca plastyczna musi spełniać 
jeden warunek: ukazana w niej podróż musi 
odbywać się jednym z dostępnych środków 
transportu zbiorowego. Mamy zatem moż-
liwość „pojechać” trolejbusem, autobusem, 
pociągiem czy też tramwajem.

- Nieustannie zachęcamy mieszkańców 
Gdyni i całego regionu do korzystania z ko-
munikacji zbiorowej. To bez wątpienia najbar-
dziej ekologiczny sposób przemieszczania. 
Ochrona środowiska jest dla nas bardzo 
ważna. Żyjemy w pięknym miejscu i zależy 
nam na tym, by o to piękno dbać. „Podróż na 
FALI” to inicjatywa, która łączy w sobie ideę 
promowania komunikacji zbiorowej z ekspo-
nowaniem walorów naszego regionu – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-

zydent Gdyni ds. gospodarki.
Zainteresowani mogą nadsyłać prace kon-

kursowe w dwóch kategoriach wiekowych: 
klasy 0-III i IV-VIII. Technika prac jest dowolna.

- To bardzo ważne, by od najmłodszych lat 
nauczać dzieci w temacie ochrony środowi-
ska i tym samym kształtować w nich postawy 
proekologiczne. Jestem przekonany, że 
biorąc udział w konkursie, możemy nie tylko 
dobrze się bawić, ale także poszerzyć swoją 
wiedzę na temat ekologii i środowiska. Zachę-
cam wszystkich młodych gdynian i mieszkań-
ców Pomorza do udziału w konkursie – mówi 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia.

Inicjatorem konkursu jest spółka InnoBal-
tica, która na Pomorzu odpowiedzialna jest 
za przygotowanie i wprowadzenie nowego 
systemu biletowego FALA.

Konkurs „Podróż na FALI” ma na celu 
zachęcić młodych mieszkańców Gdyni 
i Pomorza do korzystania z transportu pu-
blicznego na co dzień, a także do używania 
nowoczesnych rozwiązań, które dostępne 
są w środkach komunikacji. Na zwycięzców 
i laureatów czekają wspaniałe nagrody: 
smartfony, opaski sportowe oraz słuchawki.

Konkurs podzielony jest na dwa etapy. 
W pierwszym nadesłane prace oceni we-
wnętrzna komisja organizatora – spółki Inno-

Baltica. Zakwalifikowane do drugiego etapu 
plakaty będą oceniane przez publiczność w 
głosowaniu na Facebooku oraz przez komisję 
konkursową. W wielkim finale rozdanych zo-
stanie szereg nagród, w tym Nagroda Główna 
czy Nagroda Publiczności.

Prace plastyczne można przesyłać do 
19 lutego 2021 na adres mailowy:

konkurs@innobaltica.pl
lub pocztą na adres:
- InnoBaltica, ul. Równa 19/21, 80-067 

Gdańsk z dopiskiem: Konkurs Plastyczny 
„Podróż na FALI”.

Konkurs jest realizowany w ramach projek-
tu pn. „Zwiększenie dostępności regional-
nego transportu kolejowego w wojewódz-
twie pomorskim poprzez jego integrację 
z transportem lokalnym - budowa elektro-
nicznej platformy zintegrowanych usług 
mobilności”, polegającego na utworzeniu 
wysoko zaawansowanego technologicznie 
systemu płacenia za przejazdy w transporcie 
publicznym. Konkurs współfinansowany jest 
ze środków Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko.

Patronat honorowy nad konkursem objął 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Szczegóły i regulamin konkursu na stronie:
www.innobaltica.pl.
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STRONA SENIORA

Seniorze - nie daj się oszukać
Zasada ograniczonego zaufania 

jest najważniejszą, jaką seniorzy 
powinni kierować się w kontak-
tach z osobami nieznajomymi. 
Na to, jak ważne jest zwiększenie 
czujności i ostrożności, szczegól-
nie wobec nieznajomych, którzy 
telefonując lub pukając do drzwi 
wykorzystują życzliwość i zaufanie 
seniorów, a następnie pozbawiają 
ich wszystkich oszczędności, 
władze Gdyni i gdyńscy policjanci 
zwracają uwagę w ramach wspól-
nej kampanii społecznej „STOP!”.

Jak manipulują oszuści?
- sprawcy wykorzystują to, co w se-

niorach najcenniejsze: ufność, chęć 
niesienia pomocy,

- rozluźniły się więzi międzyludzkie, 
także w rodzinie. Oszuści tak kierują 
rozmową, byśmy mogli uwierzyć, że 
rozmawiamy z dawno nie widzianym 
czy nie słyszanym krewnym,

- oszuści wykorzystują fakt, że czę-
sto seniorzy to osoby schorowane. 
Zdarza się, że czegoś nie dosłyszą,

- zdarza się, że seniorzy wstydzą 
się, że czegoś nie wiedzą czy nie 
rozumieją – zwłaszcza, gdy ktoś 
prosi o pomoc. Nawet najbliższym 
nie mówią, że ktoś do nich zadzwo-
nił, że podjęli decyzję pod wpływem 
chwili. Zwłaszcza gdy okazuje się, że 
zniknęły oszczędności całego życia,

- oszuści budują w rozmowie 
zaufanie, wymieniając nazwę np. 
instytucji czy służb, które rzekomo 
reprezentują. Po tym pojawia się 
chwila napięcia, padają słowa – klu-
cze: więzienie, kłopoty, ofiara, pomoc 
i zastrzeżenie, by nikomu o sytuacji 
nie mówić. Osoba jest manipulowa-
na, by podjęła decyzję natychmiast.

Jak skutecznie ostrzegać przed 
oszustami?

- podając przykłady oszustw nie 
mówmy, że historia wydarzyła się 
gdzieś w Polsce, ale że w naszym 
mieście, że dotyczy kogoś znajo-
mego,

- podkreślajmy, że nigdy nie wolno 
podejmować decyzji „na już”. Gdy 
ktoś każe seniorom szybko wypłacić 
pieniądze, podpisać umowę czy prze-
kazać gotówkę powinni skontaktować 

się z kimś o kim wiedzą, że zawsze 
odbierze telefon. Dobrze, by listę 
z nazwiskami i numerami zaufanych 
osób – w tym dzielnicowego - senior 
miał tuż obok telefonu.

- dobrze, by sąsiedzi mieli swoje 
numery telefonów i w razie potrzeby 
od razu do siebie dzwonili,

- bardzo ważna jest systematycz-
ność edukowania, informowania, 
ostrzegania,

- bardzo ważne, byśmy o przy-
padkach oszustw i sposobach na ich 
uniknięcie mówili wszyscy, bo każdy 
z nas obraca się w innym środowisku. 
Każdy z nas może dać się oszukać - 
niezależnie od wieku, wykształcenia, 
miejsca pracy.

Jak poznać oszusta?
- osoba, z którą rozmawiasz przez 

telefon przekonuje Cię, że jest kimś 
bliskim; informuje, że natychmiast 
potrzebuje pieniędzy – i się rozłącza

- dostajesz kolejny telefon od oso-
by przedstawiającej się jako policjant,

- przekonuje Cię, że osoba, z którą 
poprzednio rozmawiałaś to oszust 
i musisz pomóc w jego schwytaniu,

- zostajesz proszony o pilne prze-
kazanie pieniędzy potrzebnych do 
schwytania oszusta,

- jeśli rozmówca zaproponuje Ci, 
byś potwierdził jego tożsamość jako 
policjanta dzwoniąc na numer 112 
pamiętaj, by się rozłączyć. Wybiera-
jąc w trakcie rozmowy 112 będziesz 
wciąż rozmawiać z tą samą osobą.

Jak zareagować po takim tele-
fonie?

- nie przekazuj pieniędzy ani nie 
podpisuj dokumentów,

- zadzwoń do osoby bliskiej lub pod 
inny znany Ci numer telefonu.

Powiadom Policję:
Komenda Miejska Policji, ul. Por-

towa 15, tel. alarmowy 112
tel. oficera dyżurnego: 47 74 21 

222
Komisariat Policji Śródmieście: 

ul. Waszyngtona 11, tel. 47 74 21 155
Komisariat Policji Redłowo: ul. Kor-

czaka 1a, tel. 47 7521 255
Komisariat Policji Chylonia: 

ul. Owsiana 5, tel. 47 74 21 355
Komisariat Policji Karwiny: ul. Kor-

czaka 1A, tel. 47 74 21 455
Komisariat Policji Oksywie: ul. Zie-

lona 17B, tel. 47 74 21 555
Komisariat Policji Chwarzno: 

ul. Staniszewskiego 1A, tel. 47 74 
21 655

Osoby wyłudzające przez tele-
fon pieniądze najczęściej podają 
się za:

- policjanta,
- wnuczka,
- innego członka rodziny,
- funkcjonariusza CBŚ,
- funkcjonariusza CBA,
- pracownika poczty / ZUS / proku-

ratury / ABW.
Powody, dla których oszuści do-

magają się przekazania pieniędzy:
- wypadek samochodowy / zatrzy-

manie przez policję,
- atak hakerski / zagrożenie pienię-

dzy trzymanych w banku,
- dochodzenie w sprawie wyłudzeń 

/ akcja policyjna,
- pożyczenie pieniędzy / kłopoty 

finansowe,
- zakup akcji,
- przelew środków z konta,
- uzyskanie danych do konta.
Zasady ograniczonego zaufania
- Policja nigdy nie prosi o przeka-

zanie pieniędzy i nigdy nie dzwoni 
z takim żądaniem. Po takiej rozmowie 
natychmiast zadzwoń na znany Ci 
numer telefonu i opowiedz o sytuacji. 
W takich bądź podobnych sytuacjach 
nigdy nie wręczaj nikomu pieniędzy, 
nie podpisuj żadnych dokumentów

- nie zaciągaj kredytów na cel, 
którego nie znasz,

- nie wypłacaj ze swojego konta 
żadnych oszczędności i nie przekazuj 
ich obcym którzy twierdzą, że Twoje 
konto jest zagrożone,

- nie przekazuj pieniędzy osobom, 
które telefonicznie podają się za Two-
ich krewnych,

- nie przekazuj informacji na swój 
temat osobom nieznajomym,

- nie otwieraj drzwi do mieszkania 
osobom, których nie znasz,

- żądaj identyfikatora od odwiedza-
jących Cię pracowników instytucji.

Świąteczny wieczór poezji
Fundacja Przytulny Domek oraz 

Szmaragdowa Cafe zapraszają na 
świąteczny wieczór poezji z muzyką 
na żywo pt. „Pachnące nastroje”, 
który odbędzie się w poniedziałek 
21 grudnia, w godz. 18.30-19.30.

Miejsce: YouTube Fundacja Przy-

tulny Domek, Facebook Przytulny 
Domek.

Udział bezpłatny.
Kontakt tel. 885 280 333,
mail: fundacja@przytulny-domek.pl.

Fundacja My Kaszubi 
zaprasza

Fundacja My Kaszubi zaprasza 
seniorów na warsztaty rękodzieła, 
kroju, szycia i haftu wstążeczko-
wego oraz na na litewskie Kaziuki.

Informacje i zapisy tel. 609 708 506.
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Zbiórki krwi
7 stycznia 2021 r. odbędzie się am-

bulansowa zbiórka krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają – 
gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Dodatkowe szczepienia przeciwko pneumokokom dla gdyńskich seniorów
Gdyńscy seniorzy w tym roku mogą 

skorzystać z bezpłatnych szczepień 
ochronnych przeciwko pneumokokom. 
Gdynia już po raz trzeci uczestniczy 
w wspólnym programie polityki zdro-
wotnej pn.: „Regionalny Program Poli-
tyki Zdrowotnej – szczepienia przeciw 
pneumokokom dla osób 65+ z grupy ry-
zyka” realizowanym w partnerstwie z Sa-
morządem Województwa Pomorskiego. 

– Samorząd Gdyni postanowił o zwięk-
szeniu liczby dostępnych szczepionek prze-
ciwko pneumokokom z uwagi na zwiększone 
zainteresowaniem szczepieniami wśród 
mieszkańców po 65 r.ż. Eksperci zalecają 
szczepienia przeciwko pneumokokom w tej 
grupie wiekowej, zwłaszcza w dobie pandemii 
koronawirusa SARS-CoV-2. – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia. 

Ze względu na dużą liczbę osób zaintere-
sowanych udziałem w tym programie gdyński 
samorząd podjął decyzję o rozszerzeniu go 
dla kolejnych 200 seniorów poprzez sfinanso-
wanie w całości tych dodatkowych szczepień 
za kwotę 60 000 zł.  

Z programu mogą skorzystać osoby 
w wieku powyżej 65 r. ż., które nie były nigdy 

szczepione szczepionką przeciw pneumoko-
kom, są zameldowane w Gdyni oraz znajdują 
się w grupie ryzyka.

Z programu mogą skorzystać osoby 
w wieku powyżej 65 r. ż., które nie były 
nigdy szczepione szczepionką przeciw 
pneumokokom, są zameldowane na terenie 
Gdyni oraz znajdują się w grupie ryzyka, tzn. 
cierpią na następujące choroby przewlekłe: 
przewlekła choroba układu oddechowego, 
przewlekła choroba serca, cukrzyca, wyciek 
płynu mózgowo-rdzeniowego, implant śli-
makowy, przewlekła choroba wątroby, w tym 
z marskością (także osoby uzależnione od 
alkoholu, palące papierosy), anatomiczna 
lub czynnościowa asplenia: sferocytozą i in-
nymi hemoglobinopatiami, wrodzona i nabyta 
asplenia, zaburzenia odporności (wrodzo-
nymi i nabytymi niedoborami odporności), 
zakażenie HIV, przewlekła choroba nerek 
i zespołem nerczycowym, białaczka, choroba 
Hodgkina, uogólniona choroba nowotworowa 
związana z leczeniem immunosupresyjnym, 
w tym przewlekła steroidoterapia i radiotera-
pia, szpiczak mnogi.

Z dodatkowej puli szczepionek w pro-
gramie można skorzystać w NZOZ „Śród-
mieście” Sp. z o.o.:

– ul. Żwirki i Wigury 14, 81-394 Gdynia; 
tel. 58 660 88 60

– ul. Białowieska 1, 81-179 Gdynia; tel. 
58 625 05 93

Zgłaszając się na szczepienie, pacjent 
będzie proszony o:

– przedstawienie dokumentu tożsamości 
potwierdzającego miejsce zameldowania,

– przedstawienie zaświadczenia lekarskie-
go potwierdzającego przynależność do grupy 
ryzyka (lub inną dokumentację na podstawie 
której będzie można to określić) – wyjątek: 
jeżeli przychodnia wykonująca szczepienie 
posiada w/w dokumentację w związku z le-
czeniem danego pacjenta, 

– podpisanie oświadczenia o zameldo-
waniu, 

– wyrażenie zgody na udział w programie 
szczepień,

– wypełnienie anonimowej ankiety satys-
fakcji uczestnika.

Realizatorem Programu na terenie woje-
wództwa są Szpitale Pomorskie sp. z o. o., 
które przeprowadzą szczepienia przy współ-
pracy z przychodniami.

Z programu można skorzystać jedynie do 
końca grudnia bieżącego roku. Zachęcamy 
do udziału.

Szpitale z dofinansowaniem.  
15 mln m.in. na SOR w Gdyni

Dokładnie 15 milionów złotych dotacji 
z Funduszu Inwestycji Lokalnych pomo-
że w rozbudowie i doposażeniu Szpitali 
Pomorskich, w tym w przystosowaniu 
SOR-u gdyńskiego Szpitala św. Wincen-
tego a Paulo. Projekt realizowany przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Po-
morskiego znalazł się liście przyjętych 
wniosków z drugiego naboru rządowego 
programu.

Trwa rozbudowa i wyposażanie zupełnie 
nowej części Szpitala św. Wincentego 
a Paulo w Gdyni. Przypomnijmy, że dzięki 
dobudowaniu dodatkowego skrzydła do 
nowych pomieszczeń przeniesie się m.in. 
dotychczasowy Szpitalny Oddział Ratun-
kowy. Prace są już bardzo zaawansowane, 
a teraz w ich dokończeniu pomogą dodat-
kowe środki, które udało się pozyskać w ra-
mach Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Zgłoszony przez Urząd Marszałkow-
ski projekt, który dotyczy „Rozbudowy, 
przebudowy i doposażenia Szpitali Po-
morskich Sp. z o.o. w celu zapewnienia 
kompleksowej diagnostyki i leczenia 
chorób cywilizacyjnych” wraz z etapem 
dot. przystosowania pomieszczeń szpital-
nych SOR i zakupu wyposażenia w Szpitalu 
Św. Wincentego a Paulo, znalazł się wśród 

wniosków zakwalifikowanych do dofinanso-
wania w tzw. drugim naborze Funduszuy 
Inwestycji Lokalnych. Wartość całego pro-
jektu to ponad 133 miliony złotych, a przy-
znane dofinansowanie sięga 15 milionów 
złotych. To środki, które w założeniu mają 
pomóc w zwalczaniu ekonomicznych skut-
ków pandemii COVID-19 we wszystkich 
regionach Polski.

Projekt dotyczący gdyńskiego szpitala 
znalazł się wśród 140 inwestycji z całe-
go Pomorza, które otrzymają wsparcie. 
W sumie wartość udzielonych dotacji dla 
całego województwa to ponad 622 miliony 
złotych.

Pierwsze rozdanie środków z Funduszu 
Inwestycji Lokalnych miało miejsce latem 
tego roku. Jesienny nabór miał charakter 
konkursowy, a o przyznaniu funduszy 
decydowała powołana przy premierze RP 
komisja. 

Podczas oceny wniosków brano pod 
uwagę m.in. kompleksowość planowanych 
inwestycji, pomoc osobom niepełnospraw-
nym, liczbę osób, które skorzystają z in-
westycji, wpływ inwestycji na zapobieganie 
klęskom żywiołowym oraz koszt w stosunku 
do planowanych dochodów samorządu. 

Profilaktyka leczenia nadwagi i otyłości u młodzieży
W Gdyni rusza kolejna edycja progra-

mu polityki zdrowotnej „Program polityki 
zdrowotnej w zakresie profilaktyki i lecze-
nia nadwagi i otyłości w populacji młodzie-
ży w Gminie Miasta Gdyni. Kontynuacja na 
lata 2020 – 2021”. 

Program jest skierowany do dzieci i mło-
dzieży uczęszczających do klas IV i VIII szkół 
podstawowych, zamieszkałych lub zameldo-
wanych w Gdyni, z występującą nadwagą lub 
otyłością. Udział w programie jest całkowicie 
bezpłatny, finansowany ze środków Gminy 
Miasta Gdyni.

W celu sprawdzenia czy dziecko kwalifi-
kuje się do programu należy wypełnić anoni-
mowy kwestionariusz online, „Ankieta oceny 
kondycji zdrowotnej dziecka”, znajdujący 
się na stronie Gdyńskiego Centrum Zdrowia 
www.zdrowie.gdynia.pl/ankieta-kzd/.

Jeżeli dziecko spełnia kryteria kwalifikacji 
do programu, nastąpi automatyczne przekie-
rowanie do systemu elektronicznej rekrutacji. 
Podane w zgłoszeniu dane kontaktowe będą 
podstawą do zaproszenia na pierwsze spo-
tkanie w ramach programu.

Program przyjęty uchwałą Rady Miasta, 
którego organizatorem jest Gdyński Samo-
rząd, ma na celu pomóc dzieciom z nadwa-
gą i otyłością oraz ich rodzinom uporać się 
z nadmierną masą ciała, zadbać o prawidłowy 
rozwój, a także zaprzyjaźnić się ze zdrowym 
stylem życia. Program jest bezpłatny dla 
uczestników, w całości finansowany ze środ-
ków Gminy Miasta Gdyni.

Program trwa 12 miesięcy i zakłada 
kompleksową opiekę nad dzieckiem ze 
zdiagnozowaną nadwagą lub otyłością przez 
zespół specjalistów składający się z lekarza, 

dietetyka, psychologa oraz specjalisty aktyw-
ności fizycznej. Oprócz pracy z dzieckiem, 
program uwzględnia aktywny udział rodzica/
opiekuna, między innymi poprzez uczestnic-
two w warsztatach, których celem jest kształ-
towanie zachowań prozdrowotnych (dziecka 
jak i całej rodziny) oraz zdobycie praktycznej 
wiedzy z zakresu zdrowego odżywiania. 

Podstawą w procesie zmiany nawyków 
i pracy z młodzieżą jest kompleksowe wspar-
cie, oparte na specjalistycznej wiedzy, ale 
również na empatii, zrozumieniu i zaufaniu. 
Takie podejście przyświecało kończącej się 
właśnie pierwszej edycji programu polityki 
zdrowotnej i zostało docenione przez uczest-
ników, zarówno przez dzieci jak i ich rodziców.

Do programu można się zgłaszać najpóź-
niej do 15 stycznia 2021 roku.

Zbadaj słuch
AsoMed zaprasza mieszkańców na bez-

płatne badania słuchu. Kontakt: Przychodnia 
Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. Legionów 
67, gab. 23, tel. 58 351-30-20, ul. Świętojań-
ska 98, tel. 58 620 81 98. Możliwość wizyty 
domowej.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do gabinetów: w Przychod-
ni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), 
w Przychodni NZOZ „Obłuże - Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2) i przy (ul. Śląskiej 40).

Rejestracja tel. 608 045 554 lub 608 045 525.

Rehabilitacja po COVID-19
Fundacja FLY zaprasza na bezpłatną re-

habilitację osób, które przeszły COVID-19. 
Warunkiem zakwalifikowania jest przed-

stawienie dokumentu potwierdzającego, że 
chorowało się na COVID-19.  Program współ-
finansowany z budżetu Miasta Gdyni. 

Zapisy: w siedzibie  Centrum Rehabilitacji 
przy Fundacji FLY, ul. Świętojańska 32/13, 
tel. 798 179 942. Liczba miejsc ograniczona. 



Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia w grupach: 
Pajączki (2015), Robaczki (2014), Krasnale 
(2013), Starszaki (2009 i 2010). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
w Redłowie (ul. Olimpijska). 

Informacje tel. 501 643 089; 505 702 
253, lub kontakt mailowy trenerzyapg@
gmail.com.

***
UKS Galeon prowadzi zapisy do sekcji 

judo dzieci w wieku 7-13 lat.
Prowadzone są również zajęcia dla 

przedszkolaków (od 4 lat).
Więcej informacji na stronie www.galeon-

judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851. 

Adam Zdybel trzykrotnym 
Mistrzem Polski

Podczas Mistrzostw Polski Juniorów 
15-letnich w pływaniu doskonale spisał 
się reprezentant KS Delfin Gdynia - Adam 
Zdybel. 

Zawodnik trenera Przemysława Czoków 
wygrał konkurencje 100, 200, 400 m stylem 
dowolnym.

Na 200 m stylem dowolnym czasem 
1:48,05 ustanowił nowy rekord Polski w kate-
gorii juniorów. Ten wynik pozwolił mu zdobyć 
tytuł najlepszego zawodnika wydarzenia. 
Szkolenie pływaków KS Delfin Gdynia jest 
współfinansowane przez miasto Gdynia.

Gratulujemy!
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Obiegnie Polskę pod patronatem prezydenta Gdyni
Wioletta Czuryńska biega od pięciu 

lat. Teraz wyznaczyła sobie nowe cele. 
Zamierza obiec województwo pomorskie 
i finalnie Polskę. Chce to zrobić dla kobiet, 
aby dać im siłę i przypomnieć, że mogą 
zrealizować wszystko to, czego pragną. 
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek objął 
oba projekty biegowe patronatem.

Gdynianka Wioletta Czuryńska wyzna-
czyła sobie cel: w latach 2022-2023 obiegnie 
dookoła Polskę i to możliwie najbliżej granic.

Jednak zanim to nastąpi, pobiegnie dooko-
ła województwa pomorskiego. W przyszłym 
roku w kwietniu planuje pokonać dystans po-
nad 1092 km w dwa tygodnie. Do mety chce 
dotrzeć 5 maja - w dniu swoich 45 urodzin.

I tak pojawiło się marzenie. Podczas jednego 
z biegów zapragnęła zrobić coś innego, wyjąt-
kowego, czego jeszcze nikt nie zrobił: pobiec 
dookoła naszego kraju najbliżej jego granic.

Wiola Czuryńska rozpoczęła przygotowa-
nia. Zwiększyła treningi, zmieniła sposób ży-
wienia i rozpoczęła współpracę z fizjoterapeutą. 
Zdecydowała, że skoro Jerzy Górski pobiegł 
dla Monaru, to ona pobiegnie dla kobiet.

Kilka miesięcy później, Kamila Rowińska 
otworzyła Fundację Kobieta Niezależna, 
której misją jest wspieranie kobiet w ich 
rozwoju. Czuryńska niezwłocznie skontakto-
wała się z fundacją, aby móc biegać pod jej 
patronatem.

Pierwszym testem sprawdzającym było 
obiegnięcie Gdyni i to zrealizowała dwukrot-
nie. Drugi to uczestnictwo w wyzwaniu Attiq 
Virrrtual Ultra Challenge. Każdy z dwóch 
etapów to 475 km biegu. Organizatorzy wy-
znaczają na ich pokonanie 30 dni. Gdynianka 
pierwszy zrealizowała w 10, a drugi - ze 
względu na chorobę - w 26 dni. Realizacja 
tego wyzwania dała jej drugie miejsce na 
świecie wśród kobiet, a pierwsze w kategorii 
pań powyżej 40 roku życia. Ostatnim testem 
będzie obiegnięcie województwa pomorskie-
go. Start i meta będą w Gdyni.

Więcej informacji o Wioli Czuryńskiej 
można znaleźć na stronach: 

www.facebook.com/CzurynskaWioletta
www.patronite.pl/wiolkaczurynska

Na zdjęciu Wioletta Czuryńska // fot. Shootit

Bieżnia przy bulwarze Nadmorskim już czeka na biegaczy
Zwycięski projekt Budżetu Obywa-

telskiego w dzielnicy Kamienna Góra 
został właśnie zrealizowany. To blisko 
600-metrowa przestrzeń przy bulwarze 
Nadmorskim przeznaczona dla biegaczy.

Nie jest odkryciem, że miłośnicy aktywno-
ści fizycznej mają swoje ulubione miejsca do 
biegania w pięknych gdyńskich plenerach. 
Jednym z nich niewątpliwie jest bulwar 
Nadmorski, który zapiera dech w piersiach 
swoimi widokami. Wychodząc naprzeciw 
aktywnym, już niebawem będzie można 
tam pobiec specjalnie przystosowaną do 
tego bieżnią.

- Bulwar Nadmorski to jeden z symboli 
Gdyni. W ostatnich tygodniach przeprowa-
dziliśmy szereg inwestycji, dzięki którym 
jest to miejsce jeszcze bardziej estetyczne 
i funkcjonalne. Jedną z nich jest bieżnia, 
którą oddajemy do dyspozycji miłośników 
aktywności fizycznej. Jestem przekonany, 

że od teraz bieganie w tych malowniczych 
okolicznościach przyrody będzie jeszcze 
przyjemniejsze - przyznaje Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

„Nowoczesna bieżnia zastąpi doły i kału-
że, po których biegają obecnie mieszkańcy 
Gdyni” - czytamy w projekcie autorstwa An-
drzeja Filipowicza. Wybudowana została 
między al. Marsz. Piłsudskiego a Bro-
warem Port Gdynia. Będzie ulokowana 
od strony skarpy, w sąsiedztwie istniejącej 
ścieżki rowerowej. W związku z faktem, iż 
zasoby terenowe są ograniczone, a pod 
ziemią przebiegają instalacje, uzgodniono 
możliwą dopuszczalną szerokość bieżni na 
1,6 metra. Jej całkowita długość sięgnie 
blisko 600 metrów.

Łączny koszt inwestycji wyniósł 
271.536,77 zł brutto. Malowniczy krajobraz 
uzupełnią również nowe kładki przy plaży 
miejskiej.

Złoto i srebro judoków 
Galeonu na Mistrzostwach 
Polski Młodzików

Na odbywających się w Poznaniu 
w dniach 12-13 grudnia Mistrzostwach 
Polski Młodzików, znakomicie spisali 
się judocy gdyńskiego Galeonu, którzy 
wywalczyli dwa medale.

Dominika Kuźma-Ebel nie dała szans 
swoim przeciwniczkom i po stoczeniu 
czterech pojedynków zakończonych przed 
czasem zdobyła złoty medal i tytuł Mi-
strzyni Polski w kategorii do 70 kg. 
Dominika była faworytką tej kategorii, gdyż 
półtora miesiąca wcześniej startują w star-
szej grupie wiekowej juniorek młodszych 
zdobyła brązowy medal na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży.

Drugi medal, tym razem srebrny, wywal-
czył Marcin Guszczin, dla którego był to 
pierwszy medal Mistrzostw Polski. Marcin, 
po wygraniu czterech pojedynków, w finale 
uległ zawodnikowi AZS Opole zdobywając 
tytuł wice Mistrza Polski w kategorii do 
73 kg.

Dużo nie brakowało, a w finale tej ka-
tegorii spotkało by się dwóch zawodników 
Galeonu. Właśnie z zawodnikiem z Opola  
w drugim pojedynku półfinałowym  przegrał  
klubowy kolega Marcina, Paweł Bogacki, 
a następnie po przegranej walce o brązo-
wy medal uplasował się ostatecznie na 5. 
miejscu tych zawodów. 

W tym roku zawodnicy Galeonu wy-
walczyli 3 złote medale - jeden srebrny 
i brązowy na Mistrzostwach Polski. Dwóch 
zawodników - Jakub Sordyl i Dmitrij Jan-
czylik - reprezentowali Polskę na Mistrzo-
stwach Europy Juniorów, gdzie ten ostatni 
zajął 7. miejsce w Europie.

Gratulujemy.

Prezydent Miasta Gdyni
biorąc pod uwagę aktualny stan epidemiologiczny oraz w celu zapewnienia maksymalnego bez-
pieczeństwa wszystkim uczestnikom przetargów informuje, że przetargi na najem nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, do odwołania, odbywać się będą w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98.
Prezydent Miasta Gdyni ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczeń użytkowych 
stanowiących własność Gminy Miast Gdyni, który odbędzie się 12 stycznia 2021 roku o godz. 
11.00, w sali audytoryjnej „C” Pomorskiego Parku Naukowo Technologicznego w Gdyni przy 
al. Zwycięstwa 96/98. Lokale biorące udział w przetargu: ul. Abrahama 74, ul. Bp. Dominika 
16-22, dwa lokale przy ul. Derdowskiego 9-11, ul. Morska 108B, ul. Nowogrodzka 14, ul. No-
wogrodzka 38A, ul. Opata Hackiego 17, ul. Pomorska 61/12, ul. Słowackiego 46. Informacje 
dotyczące przetargu znaleźć można na stronie www.investgdynia.pl
Osoby które chcą uczestniczyć w przetargu powinny stawić się w dniu i w miejscu przetargu 
o godzinie 10.30-11.00, w celu zaopatrzenia się w jednorazowe środki ochrony osobistej, 
tj. maseczki, rękawiczki. Organizator zapewnia bezpłatnie w/w rzeczy oraz dostęp do środków 
dezynfekujących. Obsługa przetargu będzie udzielać pomocy uczestnikom przetargu w celu za-
pewnienia  bezpiecznych warunków jego przeprowadzenia. Pracownicy UM Gdyni na przetargu 
będą nadzorować oraz udzielać wszelkich informacji uczestnikom przetargu w celu zapewnienia 
maksymalnie bezpiecznych warunków jego przeprowadzenia.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip, wykazu stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 3065/20/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.12.2020 r. - nieruchomości 
przeznaczonych do najmu na czas nieoznaczony w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 10.12.2020 r. do 31.12.2020 r.
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Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.), art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.), uchwały nr XX/640/20 Rady Miasta Gdyni z 24 czerwca 2020 r. oraz uchwały nr 
XX/641/20 Rady Miasta Gdyni z 24 czerwca 2020 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu:
1) projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Orłowo w Gdyni, rejon ulic Spacerowej i Orłowskiej;
2) projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Orłowo w Gdyni, rejon ulic: Króla Jana III, Przemysława, Pla-
żowej, Balladyny i Świętopełka;
wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, od 28.12.2020 r. do 19.01.2021 r., w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. Świętojańska 30, 
w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektami planów można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe 
informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, w godzinach 
jego otwarcia, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych. Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami zostaną 
przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniach:
1) 13.01.2021 r., o godz. 17.00 – projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Orłowo w Gdyni, rejon ulic Spa-
cerowej i Orłowskiej;
2) 14.01.2021 r., o godz. 17.00 – projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Orłowo w Gdyni, rejon ulic: Króla 
Jana III, Przemysława, Plażowej, Balladyny i Świętopełka;
Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusjach publicznych zostaną ogłoszone na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/plany w zakładkach przedmiotowych planów dnia 8.01.2021 r.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejsco-
wego, może wnieść uwagi. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres osoby wnoszącej uwagę, przedmiot uwagi oraz oznaczenie 
terenu lub nieruchomości, której dotyczy. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do 2.02.2021 r., w formie:
1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia lub 2) elektronicznej, w szczegól-
ności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.
Informacje o ochronie danych osobowych: www.gdynia.pl/bppmg_oia

Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa
Publikujemy listę jednostek, która świad-

czy nieodpłatne poradnictwo dla gdynian. 
PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RO-

DZINIE
Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie - przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie, ul. Śląska 48, 81-304 Gdynia, tel. 
58 627 33 60, e-mail: www.mopsgdynia.pl, 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie - wsparcie i porady 
psychologiczne, ul. Biskupa Dominika 25, 81-
402 Gdynia, tel. 58 354 68 64, e-mail: sow@
zps.net.pl, www.zps.net.pl.

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” – 
PARPA - wsparcie i porady psychologiczne, 
al. Jerozolimskie 155, 02-326 Warszawa, tel. 
800 120 022 infolinia bezpłatna, e-mail: biuro@
niebieskalinia, www.niebieskalinia.info, ponie-
działek - sobota 8:00-22:00 niedziele i święta 
8.00-16.00.

INTERWENCJA KRYZYSOWA
Centralne Zarządzanie Kryzysowe – RCB 

- monitorowanie bezpieczeństwa, ul. Rakowiec-
ka 2A, 00-993 Warszawa, tel. 22 361 69 00, 22 
785 700 177, e-mail: dyżurny@rcb.gov.pl, www.
rcb.gov.pl/zarzadzanie-kryzysowe.

DLA OSÓB BEZROBOTNYCH
Powiatowy Urząd Pracy - wsparcie i po-

rady dla osób bezrobotnych, ul. Kołłątaja 8, 
81-332 Gdynia, tel. 58 620 49 54, e-mail: pup@
pupgdynia.pl,  www.gdynia.praca.gov.pl, ponie-
działek - piątek 8.00-15.00, kryteria dostępu: 
osoby bezrobotne, pracodawcy.

Wojewódzki Urząd Pracy - wsparcie 
i porady dla osób bezrobotnych, ul. Podwale 
Przedmiejskie 30, 80-824 Gdańsk, tel. 58 326 
48 94, e-mail: wup@wup.gdansk.pl, www.wup.
gdansk.pl, poniedziałek - piątek 7.30-15.30.

Fundacja Gospodarcza - wsparcie i porady 
dla osób bezrobotnych, ul. Olimpijska 2, 81-538 
Gdynia, tel. 58 620 20 52, e-mail: sekretariat@
fungo.com.pl, www. fungo.com.pl, poniedziałek 
- piątek 7.30-15.30.

Infolinia Urzędów Pracy - Zielona Infoli-
nia - informacje o usługach urzędów pracy, ul. 
Ciepła 20, 15-472 Białystok, tel. 19 524 infolinia 
odpłatna, e-mail: biuro@zielnoalinia.gov.pl, 
www.zielonalinia.gov.pl, poniedziałek - piątek 
8.00-18.00.

DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH PRZE-
STĘPSTWEM

Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Prze-
stępstwem - Stowarzyszenie OVUM- wspar-
cie informacyjne oraz porady psychologiczne 
i prawne dla ofiar przestępstw, ul. Traugutta 

2, 81-388 Gdynia, tel. 58 776 40 67, e-mail: 
biuro@ovum.org.pl funduszsprawiedliwosci@
ms.gov.pl,  www. ovum.org.pl www.pokrzyw-
dzeni.gov.pl, poniedziałek - piątek 12.00-20.00 
sobota 11.00-15.00.

PRAWO KONSUMENCKIE
Biuro Miejskiego Rzecznika Praw Kon-

sumentów - informacje w zakresie prawa 
konsumenckiego, ul. 10 Lutego 24, 81-364 
Gdynia, tel. 58 668 82 00, e-mail: biurorzecz-
nikakonsumentow@gdynia.pl, www.gdynia.pl/
bip, poniedziałek - piątek 7.00-17.00.

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów - ochrona praw konsumenckich, pl. 
Powstańców Warszawy 1,  00-950 Warszawa, 
tel. 801 440 220, 22 290 89 16 infolinia odpłat-
na, e-mail: porady@dlakonsumentów.pl, www.
uokik.gov.pl, poniedziałek - piątek 8.00-18.00.

PRAWA PACJENTA
Pomorski Oddział Wojewódzki NFZ - infor-

macje w zakresie ubezpieczenia zdrowotnego, 
ul. Marynarki Polskiej 148, 80-865 Gdańsk, tel. 
800 190 590 infolinia bezpłatna, telefoniczna 
informacja pacjenta, e-mail: biurowss@nfz-
-gdansk.pl, www.nfz-gdansk.pl, poniedziałek 
- piątek 8.00-16.00.

Punkt Obsługi Ubezpieczonych NFZ - 
informacje w zakresie ubezpieczenia zdrowot-
nego, ul. Śląska 53, 81-304 Gdynia, tel. 58 321 
85 65, www.nfz-gdansk.pl, poniedziałek - piątek 
8.00-15.45.

Narodowy Fundusz Zdrowia - informacje 
w zakresie ubezpieczenia zdrowotnego, ul. 
Grójecka 186, 02-390 Warszawa, tel. 800 392 
976 infolinia bezpłatna, 22 572 60 42 połączenie 
odpłatne, e-mail: infolinia@nfz.gov.pl, www.nfz.
gov.pl, poniedziałek - piątek 8.00-16.00.

Rzecznik Praw Pacjenta - ochrona praw 
pacjenta, ul. Młynarska 46, 01-171 Warszawa, 
tel. 800 190 590 infolinia bezpłatna, telefoniczna 
informacja pacjenta, zapisy na poradę osobistą: 
rezerwacja@rpp.gov.pl lub 22 532 82 43, www.
bpp.gov.pl, poniedziałek - piątek 8.00-20.00.

PRAWO UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH
Inspektorat Zakładu Ubezpieczeń Spo-

łecznych - informacje w zakresie ubezpiecze-
nia społecznego, ul. Władysława IV 24, 81-364 
Gdynia, tel. 22 560 16 00 połączenie odpłatne, 
centrum obsługi telefonicznej, e-mail:cot@zus.
pl, www.zus.pl, poniedziałek 8.00-18.00 wtorek 
- piątek 8.00-15.00.

PRAWO PRACY
Okręgowy Inspektorat Pracy w Gdańsku 

Oddział w Gdyni - informacje z zakresu prawa 
pracy, ul. Witomińska 19, 81-311 Gdynia, tel. 
801 002 400 (z tel. stac.) 459 599 000 (z tel. 

kom.) infolinie odpłatne, centrum poradnictwa 
PIP, e-mail: gdynia@gdansk.pip.gov.pl, www.
bip.pip.gov.pl, poniedziałek - piątek 8.00-14.00.

PRAWO PODATKOWE
I Urząd Skarbowy w Gdyni - informacje 

z zakresu prawa podatkowego, ul. Władysława 
IV 24, 81-353 Gdynia, tel. 58 76 54 696, e-mail: 
1us.gdynia@mf.gov.pl, www.pomorskie.kas.
gov.pl, poniedziałek 7.30-18.00 wtorek - piątek 
7.30-15.30.

II Urząd Skarbowy w Gdyni - informacje 
z zakresu prawa podatkowego, ul. Hutnicza 25, 
58 76 54 800 Gdynia, tel. 58 76 54 800, e-mail: 
2us.gdynia@mf.gov.pl, www.pomorskie.kas.
gov.pl, poniedziałek 7.30-18.00 wtorek - piątek 
7.30-15.30.

Krajowa Informacja Skarbowa - informacje 
z zakresu prawa podatkowego, ul. Teodora 
Sixta 17, 43-300 Bielsko Biała, tel. 801 055 055 
(z tel. stac.) 22 330 03 30 (z tel. kom.) infolinie 
odpłatne, www.kis.gov.pl, poniedziałek - piątek 
7.00-18.00.

DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE 
Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 
Finansowej - porady finansowe, ul. Legionów 
126, 81-472 Gdynia, tel. 58 624 98 72, e-mail: 
skef@skef.pl, www.skef.pl, poniedziałek i środa 
8.00-16.00 wtorek i czwartek 8.00-12.00.

Rzecznik Finansowy - ochrona praw osób 
ubezpieczonych, al. Jerozolimskie 87, 02-001 
Warszawa, tel. 22 333 73 28 (ub. gosp.), 22 333 
73 26/27 (ub. społ.), 22 333 73 25 (ub. bank. 
i kap.) połączenia odpłatne, e-mail: porady@
rf.gov.pl, www.rf.gov.pl, poniedziałek - piątek 
8.00-18.00.

INNE
Rzecznik Praw Osób Niepełnosprawnych 

- ochrona praw osób niepełnosprawnych, ul. 
Żurawia 4A (siedziba), 00-503 Warszawa, tel. 
801 801 015 infolinia odpłatna, e-mail: sekreta-
riat.bon@mrpips.gov.pl, www. niepelnosprawni.
gov.pl, poniedziałek - piątek 8.00-17.00.

Rzecznik Praw Dziecka - ochrona praw 
dziecka, ul. Przemysłowa 30/32, 00-450 War-
szawa, tel. 800 121 212 infolinia bezpłatna, 
dziecięcy telefon zaufania, e-mail: rpd@brpd.
gov.pl, www.brpd.gov.pl, poniedziałek - piątek 
8.15-16.15.

Rzecznik Praw Obywatelskich - ochrona 
praw obywatelskich, al. Solidarności 77, 00-090 
Warszawa, tel. 800 676 676 informacyjna infoli-
nia obywatelska bezpłatna, e-mail: biurorzeczni-
ka@brpo.gov.pl, www.rpo.gov.pl, poniedziałek 
9.00-17.00 wtorek - piątek 9.00-15.00.
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Bernadowskiej (cz. działki nr 3309 obręb 0022 Orłowo) o pow. 181 m², 
270 m², jako załącznik do zarządzenia Nr 3061/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.12.2020 r., 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowych dzierżawców, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu (rekreacja, 
uprawa roślin). Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 11.12.2020r. do 31.12.2020r.

Ogłoszenie
Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XVII/575/20 z 26 lutego 2020 r., w terminie do 10 
stycznia 2021 r. można składać wnioski o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administra-
cyjnym Gminy Miasta Gdyni. 
Szczegółowe informacje dotyczące warunków ubiegania się o dotacje oraz obowiązkowy formu-
larz wniosku dostępne są na stronie internetowej: www.gdynia.pl/dotacje. Informacji na temat 
dotacji udziela także Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków, e-mail: zabytki@gdynia.pl, tel. 
58 66 88 343.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Kopernika (cz. dz. nr  1221/4 i nr 1256 obręb 0025 Redłowo) o pow. 
94 m², jako załącznik  do zarządzenia Nr 3063/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.12.2020 r., 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, na zago-
spodarowanie terenu - działkę przydomową.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 10.12.2020 r. do 31.12.2020 r.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Weronika Rozbicka, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, 
Paweł Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla,  Karolina Szypelt, 
Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest rów-
nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta, 
od strony parkingu przy ul. J.Bema, wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej 
lokal użytkowy o pow. 15,66 m2, położony w budynku przy ul. Abrahama 68, przeznaczony do 
najmu na czas oznaczony do 3 lat na rzecz wnioskodawcy. Wymieniona nieruchomość położona 
jest w obrębie Śródmieście, na działce nr 2042, objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00010583/1, 
o łącznej powierzchni 1 271 m2. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3066/20/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.12.2020 roku, wywieszony został na okres 21 dni, od 
10.12.2020 r. do 31.12.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Mia-
sta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Bernadowskiej (cz. działki nr 3309 obręb 0022 Orłowo) o pow. 
660 m², jako załącznik do zarządzenia Nr 3062/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.12.2020 r., 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy, z przeznaczeniem na nieruchomość zabudowaną przez dzier-
żawcę obiektem mieszkalnym wraz z przyleglościami.  Wykaz wywieszono na okres 21 dni, 
od 11.12.2020 r. do 31.12.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w prze-
pisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych pn: Wykonanie robót budowlanych dla potrzeb kompleksowej termomoderni-
zacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 i II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Gdyni w ramach projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika Urzę-
dowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2020/S 033-076699 oraz załączona do dokumentów 
postępowania zamieszczonego na Platformie Portal Smart PZP www.portal.smartpzp.pl/umgdynia/ 
wraz z SIWZ. Termin składania ofert: 18.01.2021 r. do godz. 10.00.

* Tło kartki z życzeniami na pierwszej stronie - master1305 - pl.freepik.com
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TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

KUP DOSTĘP NA

Mecenas Główny


